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U strogom centru Ivanca, iza zgrade FINA-e i 
Konzuma, polovicom prošlog mjeseca asfaltirana 
je nova pristupna prometnica i parkiralište s 27 
parkirnih mjesta.

Nakon opsežnih zemljanih i drugih pripremnih 
radova (koji su iskorišteni za polaganje nove plin-
ske, vodovodne i elektroenergetske infrastruktu-
re), uklanjanja stare živice i zapuštenog zelenog 
pojasa, sagrađen je novi kolnik, postavljeni su rub-
njaci, a uređen je prilaz iz Nazorove ulice kao i kon-
taktne površine. Nova, iznimno lijepo uređena pro-
metna površina na mjestu stare i zapuštene, ukras 
je i prilog urbanom uređenju gradskog centra.

Gradnja ovog parkirališta jedan je u nizu po-

vezanih projekata koje Grad Ivanec već nekoliko 
godina provodi u cilju predstojećeg zatvaranja za 
promet dijela glavnog gradskog Trga hrvatskih iva-
novaca. Kako se nakon toga na glavnom trgu vozila 
više neće moći parkirati, Grad ovime, kao zamjenu, 
otvara novi parkirališni prostor.

Kompletne troškove ove investicije, čija je vri-
jednost 587.000 kuna, financira Grad Ivanec. Rado-
ve je izveo Colas Hrvatska d.d. Varaždin.

Ono što predstoji jest iscrtavanje oznaka na no-
vom parkiralištu i hortikulturno uređenje kontak-
tnih površina, kao i postavljanje dvostruke e-puni-
onice za električna vozila, što je projekt koji Grad 
realizira u suradnji s HEP-om.(ljr)

Ovog mjeseca očekuje se 
potpisivanje ugovora o gradnji 
sustava odvodnje i pročišći-
vanja otpadnih voda u Ivancu 
i kontaktnim naseljima (Aglo-
meracija Ivanec), vrijednog 171 
milijuna kuna! Najveći dio sred-
stava za ovaj najveći i najskuplji 
infrastrukturni projekt u povi-
jesti Ivanca stiže iz EU Kohezij-
skog fonda - 119,7 milijuna kuna 
(70%). U njegovoj gradnji će sa 
41,2 milijuna kuna sudjelova-
ti državni proračun i Hrvatske 
vode, a dio sredstava, 10,3 mi-
lijuna kroz 3 godine, za ovu će 
investiciju izdvojiti i Grad Ivanec. 

Svi preduvjeti za 
sklapanje ugovora 
Rečeno je to na sastanku u 

Gradskoj vijećnici Ivanec, gdje je 
gradonačelnik Milorad Batinić 
primio predstavnike svih partne-
ra na ovome EU projektu. Među 
njima je bio zamjenik generalnog 
direktora Hrvatskih voda Davor 
Vukmirić sa suradnicom Alenom 
Vlašić, direktor Vodnogospo-
darskog odjela za Muru i gornju 
Dravu Danijel Bunić, voditelj pro-
jektnog tima Aglomeracije Iva-
nec Leonard Sekovanić, direktor 
Ivkom Voda Mladen Stanko te 
predstavnici stručnih službi Gra-
da Ivanca i Ivkom Voda.

Voditelj projekta L. Sekovanić 
na sastanku je nazočne informi-
rao o statusu projekta te ista-
knuo da su u tijeku zadnje no-
velacije i provjere koje će uskoro 
biti dovršene, a samim tim će biti 
ostvareni svi preduvjeti za skla-
panje ugovora. 

Na sastanku se razgovara-
lo i o problematici zbrinjavanja 
otpadnog mulja s uređaja za  
pročišćavanje otpadnih voda 
Ivanec, pri čemu je M. Stanko 

izjavio da su Ivkom Vode upu-
tile pismo namjere Varkomu o 
zbrinjavanju mulja na pročistaču 
Varaždin. U vezi s time u tijeku su 
dogovori za koje je ocijenjeno da 
bi, sukladno važećoj zakonskoj 
regulativi, trebali imati pozitivan 
ishod. 

Prvi natječaj već 
krajem ove godine
Također, svi imovinsko-prav-

ni odnosi vezani uz predstoje-
ću gradnju sustava odvodnje i 
pročišćivanja otpadnih voda su 
riješeni (ili je upisana služnost ili 
je predan zahtjev za nepotpuno 
izvlaštenje za nekoliko česti-
ca kod kojih nije čista vlasnička 
situacija). Izrađena je sva teh-
nička i studijska dokumentacija, 
a ishođene su i sve lokacijske i 
građevinske dozvole. Novelira-
na je Studija izvodljivosti i izra-
đena natječajna dokumentacija. 
Očekuje se da bi krajem godine 
mogao biti raspisan prvi natječaj 
za upravljanje projektom, a 
onda bi slijedili natječaji za 
radove, stručni nadzor, vidljivost 
projekta i dr.

Na sastanku se zamjenik 
generalnog direktora Hrvatskih 
voda D. Vukmirić vrlo afirmativ-
no izrazio o suradnji i angažma-
nu Grada Ivanca i Ivkom Voda na 
ovom projektu.

Polovicom listopada na-
stavljeni su radovi na realizaciji 
jednog od najvećih komunalno 
– infrastrukturnih projekata na 
području grada Ivanca financi-
ranih iz EU fondova – gradnji sa-
nitarne kanalizacije u Bedencu. 
Projekt obuhvaća gradnju uku-

pno 5 kilometara kanalizacijske 
mreže i dviju precrpnih stanica.

Vrijedan je 4,36 milijuna kuna, 
a financira se iz europskih sred-
stava, točnije iz sredstava EU 
poljoprivrednog fonda za ruralni 

razvoj. Investitor i nositelj pro-
jekta su Ivkom Vode, a temeljem 
provedenog postupka javne na-
bave izvođenje radova povjere-
no je tvrtki HIS iz Višnjice.

U prvoj fazi radova, koja se 
odvijala tijekom 2018. godine, 
položeno je gotovo 2 kilometra 
kanalizacijskog kolektora, pri 
čemu su se cijevi polagale na 
terenu ispod županijske ceste, 
bliže rijeci Bednji. 

Radovi ove godine počeli su 
od lani sagrađenog kanalizacij-
skog kolektora u pravcu župa-
nijske ceste (spoj), nakon čega 
su nastavljeni polaganjem kana-
lizacijskih cijevi uz samu cestu. 
Položit će se još tri kilometra 
cijevi od parkirališta kod kape-
lice u Jerovcu do ugostiteljskog 
objekta Bijeli cvijet. Kao što je 
poznato, u ovoj fazi će se sani-

tarnom kanalizacijom prikupiti 
otpadne vode dijela naselja Be-
denec uz županijsku cestu, dok 
će se u 2. fazi prikupiti otpadne 
vode iz preostalog dijela naselja. 

Krajnji ugovorni rok za stav-
ljanje ovog sustava u funkciju je 
proljeće 2021. godine. Iz Ivkom 
Voda završetak kompletnih gra-
đevinskih radova najavljuju do 
studenog 2020. godine.

Grad oborinsku 
odvodnju sufinancira 
s 250.000 kuna
Usporedo s polaganjem ka-

nalizacijskih cijevi u sklopu EU 
projekta, izvode se i radovi na 
uređenju oborinske odvodnje 
uz županijsku cestu u Bedencu, 
što je projekt koji ove godine s 
250.000 kuna sufinancira Grad 
Ivanec. Naime, kako je projektom 

sanitarne kanalizacije (1. faza) 
bilo predviđeno polaganje cijevi 
za odvodnju sanitarnih otpad-
nih voda djelomično i u postojeći 
cestovni jarak, bilo je potrebno 
riješiti i oborinsku odvodnju žu-
panijske ceste, koja prihvaća i 
oborinske vode s nerazvrstanih 
cesta koje su u nadležnosti Grada 
Ivanca. Kako bi se to realiziralo, 
projektne dokumentacije za sani-
tarnu kanalizaciju i oborinsku od-
vodnju su usklađene, čime je izvo-
đaču omogućeno da istovremeno 
radi na oba sustava odvodnje. 

   
Raspisan natječaj za 
gradnju pročistača 
Bedenec
Ivkom Vode su u međuvre-

menu raspisale i natječaj za 
gradnju pročistača za otpadne 
vode iz Bedenca, što je dodatan, 

AGLOMERACIJA Pripreme za gradnju su-
stava odvodnje i pročišćivanja otpadnih 
voda u Ivancu i okolnim naseljima

Dobre vijesti sa sastanka predstavnika Hrvatskih voda, 
Grada Ivanca i Ivkom Voda 

U studenom se 
očekuje potpisivanje 
ugovora teškog 
171 milijuna kuna

 ˝ EU će gradnju 
sustava odvodnje i 
pročišćivanja otpad-
nih voda financi-
rati sa 119,7 mil. kuna, 
41,2 mil. osigurat će 
državni proračun i 
Hrvatske vode, a Grad 
Ivanec 10,3 mil. kuna
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IVANEC Modernizacija prometnih površina u centru Ivanca 

Asfaltirana pristupna cesta i 
parkiralište s 27 parkirnih mjesta

Spoj Nazorova - Šabanova
Nakon opsežnih pripremnih 

i drugih pratećih radova te ure-
đenja oborinske odvodnje, po-
ložen je asfalt na novi pješački 
spoj na potezu od Šabanove 
ulice do parkirališta stambenih 
zgrada u Nazorovoj ulici. Time je 
ovaj frekventan pravac uređen 
kao kvalitetna pješačka cesta. 

Uz oborinsku odvodnju ure-
đenu između dvaju redova ga-
raža, na ulazu iz Šabanove sa-
građeno je i 13 novih parkirnih 
mjesta koja su uređena na na-
čin da su na njima postavljene 
travnate rešetke. Ovaj zahvat 
dio je programa modernizacije 
nerazvrstanih cesta za 2019. 

godinu, a investitor je Grad 
Ivanec. Radove je obavio PZC 
Varaždin.

S obzirom na to da se isto-
vremeno izvode radovi na re-
konstrukciji dijela Gajeve ulice u 
neposrednoj blizini, modernizi-
rana cestovna i prateća infra-
struktura (koja uključuje i nova 
parkirna mjesta te pojačanu 
rasvjetu pješačkih prijelaza) 
uvelike će pridonijeti novom 
urbanom uređenju ovog cen-
tralnog gradskog kvarta.(ljr)

Polaganje finog asfaltnog sloja na novo parkiralište i pristupnu cestu

Na novouređenoj površini je 27 parkirnih mjesta
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Nekadašnji zapušten prolaz između garaža asfaltiran je i 
uređen u modernu gradsku pješačku cestu

Nova parkirna mjesta na ulazu iz Šabanove ulice 

 ˝ Investicija je vrijedna 587.000 kuna, a u cijelosti je financira Grad Ivanec

 ˝ Pješački spoj 
asfaltiran, uređeno 13 
novih parkirnih mjesta

KANALIZACIJA Nastavljeni radovi na gradnji sanitarne kanalizacije Bedenec financirani sredstvima EU fondova

Uz sanitarnu kanalizaciju, uz sufinanciranje 
Grada, gradi se i sustav oborinske odvodnje

 ˝ Projektne dokumentacije za sanitarnu kanalizaciju i oborinsku odvodnju su usklađene, a 
time je izvođaču omogućeno da istovremeno radi na oba sustava odvodnje 

 Uz kanalizaciju, polažu se i cijevi za oborinsku odvodnju 

novi projekt, koji se ne financira 
iz EU sredstava. Vrijednost ove 
investicije procjenjuje se na oko 
1,2 milijuna kuna, a u osigurava-
nju potrebnih sredstava sudjelo-
vat će Hrvatske vode.

Ovaj pročistač bit će u funkci-
ji privremeno, tako dugo dok ne 

bude sagrađen i u pogon stav-
ljen sustav Aglomeracije Ivanec 
s glavnim pročistačem, na koji 
će se onda spojiti kanalizacijski 
sustav Bedenec. 

Pošto će se samim time 
ugasiti potreba za korištenjem 
pročistača Bedenec, cijelo po-

strojenje pročistača bit će de-
montirano i nakon toga prese-
ljeno za potrebe pročišćivanja 
otpadnih voda u jednom od na-
selja na području grada Ivanca 
na kojima će se u predstojećem 
razdoblju graditi posebni sustavi 
odvodnje.(ljr)

Nastavak radova na gradnji sanitarne kanalizacije Bedenec
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Na širem području gra-
da Ivanca i tijekom listopa-
da su nastavljeni radovi na 
asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta, ulica i odvojaka iz 
gradskog Programa mo-
dernizacije za 2019. godinu.

Nakon što je asfaltirano 
više odvojaka na području 
mjesnih odbora Horvatsko, 
Jerovec Gornji, Prigorec i 
Gačice, tijekom listopada 
asfalt je položen na još 
jednu cestovnu dionicu u 
Gačicama, a asfaltirana je 
i Radićeva ulica u Marge-
čanu. Mještane Lukavca 
razveselilo je asfaltiranje 

ceste pokraj društvenog 
doma, pri čemu je asfalt 
položen i na površini ispred 
doma, koje je glavno druš-
tveno okupljalište Lukav-
čana. Također, asfaltirana 
je i cesta iznad autobusnog 
stajališta u Lukavcu.

Nadalje, asfalt je po-
ložen i na odvojak prema 
zaselku Severin te u Uskoj 
ulici u MO-u Radovan kao 
i u zaselku Lončari u MO-u 
Stažnjevec te u Ivanečkom 
Vrhovcu. Radovi slijede i 
na području (Iv. Vrhovca 
brsiati) Cerja Tužnog, Ribić 
Brega i drugdje. Ove godine 

infrastruktura infrastruktura

Malo je reći da su gra-
đani Osečke nezadovolj-
ni stanjem lokalne ceste 
Margečan-Osečka-Ga-
čice, duge 4 km, koja je u 
nadležnosti Varaždinske 
županije i žUC-a. Revolt 
građana  jest toliki da su 
na nedavnom sastanku 
čak i predložili da je – u 
znak upozorenja županiji 
– privremeno  blokiraju. I 
to zato jer na cesti bankina 
više gotovo i da nema jer ih 
je voda odnijela; da se gra-
be ne kose (ove godine bila 
je samo jedna košnja), a 
da posve doderana cesta, 
široka svega 2,20 – 2,30 
metara, ne omogućuje mi-
moilaženje vozila. A sve to 
ozbiljno ugrožava sigur-
nost sudionika u prometu.

Nakon što je pitanje ove 
ceste već nekoliko puta na 
Gradskom vijeću aktuali-
zirao vijećnik Josip Grđan 
(HNS) iz Osečke – a da na 
brojne upite koje je po tom 
pitanju Grad dosad slao 
žUC-u nikakvog odgovora 
ni očitovanja nema – Gr-
đan je na teren pozvao i 
gradonačelnika M. Bati-
nića. I da - na licu mjesta 
ponovno se potvrdilo da je 
problem ove ceste ozbiljan. 
Sigurnost građana na njoj 

je jako upitna pa je u tom 
kontekstu neprihvatljiva i 
neshvatljiva praksa žUC-a 
koji, ne samo da na toj cesti 
ništa ne radi, već godinama 
odbija čak i očitovati se na 
molbe i upozorenja koja 
mu šalju i Grad i mještani. 

- Zadnji put u ovu se 
cestu nešto uložilo prije 7 
godina, kada je „vatroga-
sno“, tankim slojem asfalta, 
presvučen dio od nekih 800 
metara. I otad do danas 
– ništa. U međuvremenu 
se promet ovom cestom 
povećao barem 60%, jer je 
vozači iz Jurketinca, Grede, 
Cerja i drugih mjesta koriste 
kao prečac na putu do Za-
greba. Osim toga, u Osečkoj 
imamo 12 obitelji s malom 

Potaknut sve većim ne-
zadovoljstvom javnosti  i 
brojnim pitanjima građana 
šireg gradskog područja, 
koji se učestalo žale na či-
njenicu neodržavanja žu-
pa nijskih cesta, M. Batinić je, 
s pozicije saborskog zastu-
pnika i predsjednika Kluba 
vijećnika HNS-a, ovu temu 
aktualizirao i u Saboru. 

Prilikom rasprave o 
izmjenama i dopunama 
Zakona o cestama, sa sa-
borske govornice ukazao je 
na problem neadekvatnog 
održavanja lokalnih cesta u 
vlasništvu Varaždinske žu-
panije, kojima upravlja žUC. 

Naime, zbog nebrige 
županije, niz prometnica i 
na području grada Ivanca 
u izrazito je lošem stanju 
i sigurnost vozača i pješa-

ka na njima je ugrožena. 
Riječ je o cestama Marge-
čan-Osečka-Gačice, Gači-
ce-Stažnjevec, Radovan-
Škriljevec te o lokalnim 
cestama kroz Ivanečki Vr-
hovec, Salinovec, Kanižu, 
Vuglovec i Gečkovec.

-Očekujem da će Mi-
nistarstvo prometa u cilju 
adekvatnog održavanja 
lokalnih cesta u vlasništvu 
županija, koje prolaze teri-
torijima gradova i općina, 
reagirati odgovarajućim 
zakonskim prijedlogom, 
koji bi bio temelj šire i kva-
litetne rasprave u Saboru. 
Ukoliko takav prijedlog 
od strane resornog mini-
starstva izostane, u tom 
slučaju ću osobno, u ime 
Kluba HNS-a, podnijeti 
prijedlog izmjena i dopuna 

zakona temeljem kojih bi 
se gradovima i općinama 
omogućilo da od županija 
preuzmu upravljanje lo-
kalnim cestama koje pro-
laze njihovim područjem 
– kategoričan je Batinić. 

-Na taj način omogućilo 
bi nam se da sami rekon-
struiramo i saniramo za-
puštene i nesigurne ceste 
koje su sada u vlasništvu 
županije te da ih dovede-
mo u stanje koje će jamčiti 
sigurnost svim sudionici-
ma u prometu. U tom slu-
čaju svakako ću inzistirati 
da gradovi i općine od dr-
žave za to dobiju pripada-
jući dio novčanih sredsta-
va, odnosno onaj dio koji 
sada županija i žUC dobi-
vaju za održavanje tih ce-
sta. Grad Ivanec spreman 

je, uz navedena državna 
sredstva, za njihovu sana-
ciju i rekonstrukciju izdvoji-
ti dio sredstava iz vlastitog 
proračuna te na takav na-
čin napokon trajno riješiti 
problem ovih prometnica  
– zaključio je M. Batinić.(ljr)

Na gradskom zemljištu 
kod odlagališta komu-
nalnog otpada u Jerovcu 
u tijeku su pripremni ra-
dovi na izgradnji i uređe-
nju reciklažnog dvorišta 
građevinskog otpada. 
Odvijaju se na površini od 
oko 6.000 m2 (od ukupno 
14.600 m2 zemljišta koje je 
Grad Ivanec prije par godi-
na otkupio za ove svrhe). 

Ovaj zahvat usklađen 
je sa svim gradskim pro-
storno-planskim doku-
mentima i s Planom gos-
podarenja otpadom.

U povodu početka ra-
dova, gradilište je obišao 
gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, direktor Ivkoma d.d. 

Mladen Stanko, pročelnik 
gradskog Upravnog odjela 
za urbanizam, komunalne 
poslove i zaštitu okoliša 
Stanko Rožman te pred-
stavnici gradskih i Ivko-
movih stručnih službi.

Do zaključenja ovog 
izdanja Ivanečkih novina 
izvedeno je poravnavanje 
terena, koji je nasipan sa 
čak 3.500 m3 zemlje sa 
susjedne parcele i nakon 
toga povaljan. Još ove go-

dine cijela će se površina 
ograditi, a iduće godine 
slijedi nabava i montaža 
drobilice i separatora za 
drobljeni materijal.

-Uređenjem ovakvog 
gospodarskog objekta že-

limo omogućiti građani-
ma, građevinskim tvrtka-
ma i obrtnicima s područja 
Ivanca, ali i šire okolice, 
legalno odlaganje građe-
vinskog otpada. Na žalost, 
često svjedočimo da dio 
takvog otpada završava 
u prirodi jer građani, koji 
obavljaju razna rušenja 
ili rekonstrukcije svojih 
objekata, nemaju kamo sa 
žbukom, ciglom, crijepom 
i sl. No, iako je taj otpad 
neškodljiv, naravno da 
njegovo odlaganje u pri-
rodu nije prihvatljivo. Teh-
ničkom dokumentacijom 
točno su definirane vrste 
otpada koje se u ovakvom 
tipu dvorišta mogu odla-

gati i obrađivati, a to su: 
beton, armirani beton, ka-
men, asfalt, cigla i crijep, 
žbuka, ali se neće primati 
miješani građevni otpad i 
stolarija, keramičke plo-
čice, građevni otpad po-
miješan s biorazgradivim 
otpadom, zemlja iz iskopa 
i sl. – izjavio je gradona-
čelnik.

   Riječ je, dakle, o ko-
risnom otpadu koji bi se u 
reciklažnom dvorištu pre-
radio za daljnju uporabu 
te koristio za nasipavanje 
cesta, makadamskih puto-
va, teniskih terena i sl. Cilj 
je u početku zbrinuti gra-
đevinski otpad s područja 
grada Ivanca, a moći će se 

Ivkomu 
d.d. AAA 
certifikat 
bonitetne 
izvrsnosti

Na svečanosti u City 
Plaza u Zagrebu, Ivkomu 
d.d. dodijeljen je BISNODE 
AAA certifikat bonitetne 
izvrsnosti, međunarodno 
priznata oznaka izvrsno-
sti poslovnog subjekta. 
Ovaj certifikat potvrda je 
dugogodišnjeg sustavnog, 
kvalitetnog i uspješnog 
poslovanja Ivkoma i svr-
stava ga u sam vrh doma-
ćeg gospodarstva, uz bok 
tvrtkama iz EU. 

Priznanje je primio ge-
neralni direktor Ivkoma 
Mladen Stanko, u pratnji 
voditeljice sektora općih 
poslova i nabave Petre 
Štajcer. Ovaj certifikat je-
dan je od najvažnijih eu-
ropskih standarda kojima 
se definira kvaliteta po-
slovanja i dugogodišnja je 
međunarodna praksa koja 
njegovim nositeljima osi-
gurava ugled i prednost u 
odabiru u odnosu na osta-
la poduzeća iz segmen-
ta njihova poslovanja. 
Čestitamo!

OSEČKA Mještanima Osečke prekipjelo zbog činjenice da ŽUC godi-
nama odbija riješiti problem lokalne ceste Margečan-Osečka-Gačice

Asfalt popucao, bankina 
nema, grabe zarasle, a 
mimoilaženje nemoguće
 ˝ J. Grđan: Kosa nam se diže na glavi od pomisli što će biti kad padne snijeg i kad 

majka, koja vozi dijete u vrtić, prilikom mimoilaženja vozila zapne na zasnježenoj 
cesti, jer ne može ni naprijed, ni natrag  

Revolt građana  jest toliki da su na nedavnom 
sastanku čak i predložili da – u znak upozorenja 
Županiji – promet na cesti privremeno  blokiraju
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djecom, koje roditelji voze 
u vrtić, a tuda vozi i školski 
autobus. Za mimoilaženje 
vozila je teško i ljeti. No, 
diže nam se kosa na glavi 
od pomisli što će biti kad 
padne snijeg i kad majka, 
koja vozi dijete u vrtić, prili-
kom mimoilaženja vozilom 
zapne na zasnježenoj cesti, 
jer nema kamo. Ne može 
ni naprijed, ni natrag – po-
jašnjava Grđan noćne more 
svojih sugrađana. 

- I osobno sam puno 
puta o ovom problemu 
razgovarao s predstav-
nicima žUC-a. Međutim, 
žUC naprosto odbija sva-
ku komunikaciju. Pa je li 
rješenje da se na kritična 
mjesta, na kojima je voda 

naprosto razderala banki-
ne, doveze nekoliko tačaka 
stvrdnutog asfalta i time 
se problem smatra riješe-
nim? – pita Grđan. 

- Područje Osečke lijepo 
je uređeno. Asfaltirali smo i 
uredili uličice i odvojke, sa-
građen je društveni dom i 
dječje igralište kao centar 
društvenog života. Osečka 
ne pati od depopulacije, na-
protiv, imamo mlade obitelji 
i 9-ero novorođene djece. 
želimo ovdje ostati jer je 
Osečka lijepo mjesto za ži-
vot, ali ovog cirkusa sa žu-
panijskom cestom već nam 
je preko glave – veli Grđan.

Gradonačelnik M. Bati-
nić također kaže da je riječ 
o problemu koji žUC godi-
nama odbija riješiti, i to ne 
samo po pitanju ove, već 
i više drugih županijskih 
cesta na širem području 
Ivanca. I tamo su građani 
jednako revoltirani činje-
nicom da se ceste neade-
kvatno održavaju, a da se 
žUC na njihove zahtjeve i 
apele oglušuje. Stoga se s 
pravom pitaju za zakonsko 
uporište za takav tretman 
i za nešto još važnije – za-
što su za žUC i županiju 
mještani ivanečkoga kraja 
građani drugog reda?(ljr)

O LOKALNIM CESTAMA U VLASNIŠTVU ŽUPANIJE I U SABORU 
Batinić: Spremni smo preuzeti ceste 
od Županije kojima upravlja ŽUC

M. Batinić je sa saborske 
govornice ukazao na 
problem neadekvatnog 
održavanja lokalnih 
cesta koje su u 
vlasništvu Županije 
(ŽUC)

JEROVEC Pripremni radovi na gradnji reciklažnog dvorišta građevinskog otpada 

Iduće godine nabava drobilica i separatora i početak rada
 ˝ U dvorište će se moći dovesti beton, armirani beton, kamen, asfalt, cigla i crijep i žbuka; neće se primati miješani 

građevni otpad i stolarija, keramičke pločice, građevni otpad pomiješan s biorazgradivim otpadom, zemlja iz iskopa i sl. 

uključiti i susjedni gradovi 
i općine. U planu je i ko-
mercijalizacija poslovanja 
reciklažnog dvorišta. 

Ovaj projekt Grad Iva-
nec realizira u suradnji s 
Ivkomom d.d., pri čemu 

Grad ove godine pripre-
mne radove financira s 
200.000 kuna, dok je uku-
pna procijenjena vrijed-
nost gradnje i opremanja 
dvorišta nešto više od 2 
milijuna kuna.(ljr)

U obilasku radova na površini reciklažnog 
dvorišta građevinskog otpadaRadovi se obavljaju na površini od 6.000 m2
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CERTIFIKAT 

ASFALT Širom gradskog područja u tijeku modernizacija nerazvrstanih cesta iz programa 2019. 

Asfalt na dionice u Ivancu, 
Lukavcu, Gačicama, 
Margečanu, Radovanu…

 ˝ Asfalt položen na niz dionica u desetak MO, a radovi se nastavljaju i dalje

iznad autobusnog stajališta u Lukavcu

Pod novim asfaltom još jedna ulica u naselju Gačice
Asfaltiran je i odvojak prema zaselku 
Severin u MO-u Radovan (Pece)

Asfaltiranje Uske ulice u MO-u Radovan

U Lukavcu je asfalt položen na ulicu pokraj 
društvenog doma, uključujući i prostor ispred doma
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na širem gradskom po-
dručju modernizirat će se 
više od 5 kilometara cesta, 
a ugovorena vrijednost 
radova je 3,36 milijuna 

kuna. Sve radove financira 
Grad Ivanec, a svotom od 
391.000 kuna podupire ih 
Ministarstvo graditeljstva 

i prostornog uređenja. Po-
sao na modernizaciji cesta 
Grad Ivanec je dodijelio 
PZC-u Varaždin.(ljr)
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U sklopu redovitog obi-
laska gradskih gradilišta 
te pojedinih problema-
tičnih lokacija na koje su 
pažnju skrenuli mjesni od-
bori i gradski vijećnici, gra-
donačelnik Milorad Batinić 
u utorak je, 15. listopada, 
s pročelnikom Upravnog 
odjela za urbanizam, ko-
munalne poslove i zaštitu 
okoliša Stanko Rožmanom 
i stručnim suradnicima 
boravio u više mjesnih od-
bora te s građanima rješa-
vao pojedina pitanja.

U MO-u Gačice pred-
stavnici Grada obišli su 
novouređeno dječje igra-
lište pokraj autobusnog 
stajališta te s predsjed-
nikom Juricom Ratkajem 
razgovarali o predstoje-
ćem ograđivanju igrališta, 
njegovu hortikulturnom 
uređenju te o potrebi ure-
đenja kanala pokraj igra-
lišta. 

Gradonačelnik se upu-
tio i u Lukavec, gdje je 

upravo, na veliko zado-
voljstvo mještana, u tijeku 
bilo asfaltiranje neraz-
vrstane ceste i prostora 
ispred društvenog doma 
te ceste iznad autobusnog 
stajališta. 

U MO-u Ivanečka želje-
znica obiđena je novoure-
đena dionica potoka že-
ljeznice, gdje su Hrvatske 
vode i Grad Ivanec zajed-
ničkim ulaganjem sagra-
dili cijevni propust i uredili 
kvalitetan pristupni put 
do jedne kuće pod samom 
šumom.  

Predstavnici Grada 
obišli su i dio Bistrice u 
Prigorcu, na kome su Hr-
vatske vode kraju privodile 
radove na uređenju poto-
ka dogovorene s Gradom 
Ivancem. Na dijelu potoka 
na ulazu u naselje, koji je 
bio iznimno zapušten, ure-
đene su obale i sanirana je 
kamena obloga potočnog 
korita. Radovi su izvedeni 
na dionici dugoj 300-ak 

mjesni odbori mjesni odbori6
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Na konstrukciju nove proi-
zvodne hale koju u Poslovnoj zoni 
Ivanec – istok gradi obrt Klesar-
stvo Bregović iz Ivanca, potkraj 
listopada položen je krov. Direktor 
Klesarstva, mladi poduzetnik Josip 
Bregović, nastavak radova najav-
ljuje za proljeće, kada kreću građe-
vinski radovi na zatvaranju objekta 
i postavljanju stolarije. 

Nova hala raspolagat će sa 700 
m2 proizvodnog prostora. Bude 
li sve teklo planiranim tempom, 
proizvodnja u novoj hali trebala bi 
krenuti krajem iduće godine.

Klesarstvo u realizaciji ove in-
vesticije koristi pojedine gradske 
benefite (oslobađanje od komu-
nalnog doprinosa od 100%), koji 
mu znatno pojeftinjuju ukupno 
ulaganje.(ljr)

Grad Ivanec je, jedini u 
Hrvatskoj, po treći put kre-
nuo u proces recertificira-
nja u BFC SEE programu 
(Business Friendly Certifi-
cate In South East Europe). 
Uspije li mu i po treći put 
dobiti prestižan znak gra-
da s povoljnim poslovnim 
okruženjem, time će se na 
razini Jugoistočne Euro-
pe ponovno potvrditi kao 
sredina koja ima odgova-
rajuće kapacitete i  koja je 
strateški opredijeljena za 
unapređenje poslovnog 
okruženja, privlačenje in-
vesticija i poticanje razvo-
ja lokalne ekonomije. 

Posjedovanje ovog 
certifikata strateška je 

prednost za grad, jer on 
je poruka stranim i do-
maćim investitorima da 
dolaze u potpuno uređe-
nu lokalnu samoupravu, 
koja će ih po standardi-
ziranim načelima EU te s 
propisanim instrumen-
tima i alatima pratiti od 
trenutka ulaska u Grad-
sku vijećnicu do realiza-
cije svoje investicije. 

Prvi posjet evalua-
cijske komisije ivanečkoj 
gradskoj upravi očekuje 
se uskoro, a ona će poslo-
vanje i način rada grad-
ske uprave provjeriti i na 
terenu. U opsežan proces 
recertifikacije uključeni su 
svi gradski upravni odjeli 

te Poslovna zona Ivanec s 
Projektnim uredom Grada 
Ivanca za EU fondove. 

Ivanečkoj gradskoj 
upravi predstoji dokazati 
ispunjenost 10 kriterija sa 
čak 67 podkriterija, a koji 
dokazuju kontinuitet i kva-
litetu poslovanja Grada 
Ivanca prema poslovnoj 
zajednici.

Inače, znak BFC-a Grad 
Ivanec je prvi put stekao u 
pilot projektu provedenom 
u Hrvatskoj 2013. te se nji-
me uvrstio u malobrojnu 
obitelj certificiranih gra-
dova u Jugoistočnoj Euro-
pi. U zahtjevnom postupku 
recertifikacije Ivanec je 
2017. ponovno dobio znak 

BFC-a i time postao prvi 
grad u Hrvatskoj koji je 
certifikat potvrdio i drugi 
put. Isti postupak predstoji 
mu i sada, a izvjesno je da 
će se od Ivanca ovoga puta 
zahtijevati i viša razina is-
punjenosti kriterija.

BFC certificiranje u Hr-
vatskoj provodi Ekonomski 
fakultet u Rijeci, a cijeli ovaj 
program se provodi u su-
radnji s Američkom agen-
cijom za međunarodni ra-
zvoj (USAID) te uz podršku 
njemačke organizacije za 
međunarodnu suradnju 
(GIZ) – Otvorenog regio-
nalnog fonda za moder-
nizaciju usluga lokalnih 
samouprava.((aj,ljr)

Tijekom listopada izvedeni su 
radovi na čišćenju 600 metara 
potoka Bistrice kroz Ivanec. Ćud 
Bistrice Ivančanima je dobro zna-
na. Dok u lijepim danima, kada 
tiho žubori i kaskadama se spušta 
od Prigorca prema Ivancu odaje 
pastoralni dojam, za kišnih dana, 
kada nosi sve pred sobom, iteka-
ko zna pokazati i svoju goropadnu 
narav. 

Rezultat toga su veliki nanosi 
mulja, lišća i smeća koji zapinju u 
koritu, a koji su plodno tlo za vrbe, 

jalše i razno raslinje, pa ono ov-
dje naprosto buja. Zbog toga se u 
potoku stvaraju čepovi i otoci koji 
uvelike otežavaju protok vode. 
Kako Bistrica svojim velikim di-
jelom teče kroz Ivanec, i to kraj 
Rajterove ulice koja je glavni put 
planinarima  premu vrhu Ivančice, 
uređenje i čišćenje vodotoka bilo 
je neophodno.

To su i razlozi zbog kojih je 
Grad Ivanec pokrenuo radove na 
njenu čišćenju pri čemu je korito 
Bistrice pročišćeno od raskrižja 

Rajterove i Bistrice pa nizvodno, 
sve do mosta u Malezovoj ulici. 
Sanirana je i betonska stepenica 
u Ulici Bistrica. Radove je obavila 
tvrtka MS Iskopi iz Vuglovca, a vri-
jedni su 66.300 kuna. 

U međuvremenu su završe-
ni i radovi koje su Hrvatske vode, 
temeljem dobre  suradnje s  Gra-
dom, obavile na 300 metara Bi-
strice u Prigorcu, od Friščićevog 
mlina uzvodno.

U gradskog Upravnog odjela 
za komunalne poslove najavlju-

ju i početak radova na čišćenju 
problematičnih kanala. Čistit će 
se jarak Krči (iznad INA-ine ben-
zinske crpke) u duljini 270 me-
tara, zatim kanal u Ivanečkom 
Vrhovcu duljine 70 metara te 140 
metara kanala u Jerovcu (Kuljev-
čica).

Vrijednost ovih radova je 
32.640 kuna. Sveukupno, Grad u 
održavanje Bistrice i kanala ove 
sezone ulaže gotovo 100.000 
kuna iz gradskog Programa odr-
žavanja za 2019.(ljr)

RADNI OBILAZAK Gradonačelnik M. Batinić s gradskim stručnim službama na terenu

U obilasku Lukavca, Prigorca, 
Gačica i Ivanečke Željeznice

 ˝ U razgovoru s predsjednicima mjesnih odbora dogovorene su daljnje aktivnosti po pitanju budućeg uređenja lokalnih 
igrališta, cesta, odvodnje i druge infrastrukture

metara, od Friščićeva mli-
na uzvodno, a s velikim 
zadovoljstvom dočekali su 
ih i mještani, to više što je 
novouređeni dio kvalita-
tivno i estetski neprepo-
znatljiv u odnosu na loše 
prijašnje stanje. 

Također, predstavnici 

Grada obišli su dio ceste 
kod Severa u Prigorcu, koji 
je uređen u suradnji Grada 
i žUC-a. Pritom je Grad s 
vlasnicima riješio imovin-
sko-pravne odnose i ogra-
de te osigurao cijevi za 
oborinsku odvodnju, dok je 
žUC postavio rubnjake.(ljr)

U MARGEČANU
Na vidiku rješenje za 
Ulicu Biškupovec

Na inicijativu pred-
sjednika MO-a Marge-
čan Zvonka Brežnjaka i 
gradske vijećnice Danice 
Prašnjak, predstavni-
ci Grada obišli su i Ulicu 
Biškupovec. Cilj obilaska 
bio je da se uvidom na licu 
mjesta pronađe rješenje 
za dio ove ceste, na ko-
joj je sigurnost i vozača i 
pješaka uvelike ugrožena, 
pogotovo u zimskim mje-
secima. 

Najveći problem je 
na dionici na kojoj cesta, 
široka svega od 2,50 do 
2,80 m, prolazi kroz usjek, 
a stanje dodatno oteža-

va odvodni kanal s jedne 
i graba s druge strane. 
Nakon obilaska ulice i 
razgovora s domaćinima 
koji znaju specifičnosti 
ovoga terena (odroni ze-
mlje, mini klizišta i sl.), 
razgovaralo se o mogu-
ćem rješenju na način da 
se odvodni kanal s istoč-
ne strane uredi, a cesta 
proširi. Na taj način bi se 
stanovnicima ove ulice, 
koja je stambeno aktivna 
i prometno frekventna, 
omogućila veća sigurnost 
u prometu i riješio pro-
blem koji im sada stvara 
velike teškoće.(ljr)

POTOK BISTRICA  Izvedeni radovi na 600 metara Bistrice kroz Ivanec

Za uređenje potoka Bistrica i 
problematičnih kanala 100.000 kn

Čišćenje Bistrice od nanosa mulja i raslinja
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dovi na čišćenju 

kanala u Iv-
ancu, Ivanečkom 

Vrhovcu i 
Kuljevčici

Kako riješiti problem na najkritičnijih stotinjak 
metara ceste kroz usjek?
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Novouređeno igralište u Gačicama potrebno je 
ograditi i zasaditi odgovarajuće zelenilo

Bistrica na samom ulazu u naselje Prigorec primjereno je uređena, mještani priželjkuju nastavak 
radova uzvodno

Grad Ivanec je dao doprinos uređenju dijela 
županijske ceste kod Severa u Prigorcu

Novouređen cijevni propust i kvalitetni pristupni 
put: Zajednička investicija Hrvatskih voda i Grada

CERTIFICIRANJE Gradski tim ponovno u procesu dobivanja certifikata 
grada s povoljnim poslovnim okruženjem

Grad Ivanec, prvi  u Hrvatskoj, po 
treći put kreće po BFC certifikat

 ˝ Posjedovanje ovog certifikata znak je svim investitorima da dolaze u 
uređenu lokalnu samoupravu, koja će ih po standardiziranim načelima EU pratiti 
od trenutka ulaska u Gradsku vijećnicu do realizacije svoje investicije

Na završnom sastanku gradskog tima za BFC sa članovima međunarodne verifikacijske komisije 
prilikom zadnje recertifikacije 2017. godine

KLESARSTVO BREGOVIĆ U Poslovnoj zoni Ivanec-istok

Krov na konstrukciju buduće proizvodne hale
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Oko 120 gljivara iz Za-
grebačke, Koprivničke, 
Varaždinske, Karlovačke, 
Međimurske i Sisačke žu-
panije, iz Grada Zagreba 
i slovenske Zreče i Do-
brovca, u subotu je, 12. 
listopada, po prekrasnom 
danu babljeg ljeta, uživalo 
u 6. gljivarijadi, koju je i ove 
godine priredilo Gljivar-
sko društvo Ivanec. Na-
kon potrage za gljivama 
po šumama našega kraja, 
berači su se okupili kod 
Ribičkog doma, gdje je pri-
ređena izložba s dosad re-
kordnih 224 vrsta jestivih, 
nejestivih, otrovnih, ljeko-
vitih i zaštićenih gljiva. 

Bila je to prilika da glji-
vari i drugi znatiželjnici od 
predsjednika GD-a Josipa 
Levanića, vrsnog determi-
natora, na licu mjesta do-
biju informacije o gljivama 
koje su ubrali.

-Imamo vrganja svih 
vrsta: hajdinskog, boro-
vog, raspucalog, opeka-
stog, gorkog, čak i ljepono-
gog (taj je nejestiv). Tu je i 
mnogo drugih gljiva - me-
dene puze, carske blagve, 
bjelkaste lisičice, velike 
sunčanice, vrećaste pu-
hare, gnojištarke, magleni, 
prosenjaci, velika zečarka, 
mali ježek, mnoštvo kra-
snica itd. Iako su neke od 
ovih gljiva zaštićene, smi-
jemo ih ubrati za ovakve, 
edukativne svrhe – objaš-
njavao je Levanić.

Uz žućkastu pupavku 
(ta se jede samo jednom!), 
na više izložbenih stolova 
našla se i sva sila drugih 
gljiva čudnovatih naziva, 

među njima i crni buzdo-
van, žuti kruh, trobojna 
raznocijevka te mnoštvo 
sluzavaca - crvenonogi, 
ljupki, arišev, prstenasti, 
papreni pa i kravlji. Neke 
su iznimno ljekovite (npr. 
hrastova sjajnica, koja je 
tvrda i drvenasta, a kon-
zumira se putem čajeva ili 
tinktura). I svaka od ovih 
gljiva ima svoju priču i vri-
jednost je za sebe, što se 
na licu mjesta moglo čuti 
iz determinacije znalaca. 

Stoga bi bilo sjajno kad 
bi se iduće godine ovakva 
izložba mogla prirediti 
bliže centru Ivanca, kako 
bi je što više građana i 
djece moglo pohoditi te u 
poučnom predavanju do-

biti mnoštvo informacija 
o gljivama našega kraja, 
njihovim svojstvima pa i o 
tome je li baš u redu u šumi 
uništavati gljive samo zato 
što nam nisu po volji.

Nagradu za najljepšu 
gljivu osvojili su Višnja Ma-
lizan iz Karlovca (naran-
častocrvena zdjeličarka), 
Božidar Laušin iz Samobo-
ra (debelonoška) i Đurđica 
Božić iz Čakovca (muhara). 
Za najljepšu gljivarsku ko-
šaricu nagrađena je Biser-
ka Vidović iz Krapine.

 Gljivarsko društvo Iva-
nec je, kao dobar doma-
ćin, za sve goste priredilo 
druženje uz vojnički grah 
i gljivarski kotlić od 30-ak 
vrsta gljiva.(ljr)

Izložbom Souni i dru-
ge igračke z šterima su 
se deca negda moutila, 
OŠ Metela Ožegovića u 
Radovanu obilježila je Me-
đunarodni dan kulturne ba-
štine. Predmete iz bogate 
zavičajne povijesti, s nagla-
skom na igračke, skupljala 
su djeca, donijela ih u školu 
te prikazala na etno izložbi. 

U matičnoj i u PŠ u Marge-
čanu i Gačicama održane 
su i radionice na kojima su 
učenici učili izrađivati souni 
(sanjke). Riječ je o tradicio-
nalnoj igrački, koju su djeca 
nekad radila od vrbove šibe 
i tako si tako kratila vrije-
me kad su čuvala blago na 
ispaši.  Ove aktivnosti pri-
redila je Učenička zadruga 

Iglica s voditeljicom Dani-
jelom Harmicar, ravnatelji-
com željkom Hanžek Paska 
i učiteljicama Katarinom 
Vugrek i Danicom Praš-
njak, koja je ujedno i idejna 
začetnica i realizatorica 
projekta „Souni“ i koja ga 
promiče s ciljem prerasta-
nja u izvorni dječji suvenir 
ivanečkoga kraja.

Uživanje u crtiću Taj-
ni život ljubimaca, koji 
je polaznicima vrtića u 
Ivancu i Radovanu po-
klonio Grad Ivanec, likov-
ne radionice u vrtićkom 
dvorištu, glazbeno plesni 
show, izlet na farmu u 
Lužanu Biškupečkom – 
sve to samo je dio širokih 
aktivnosti kojima su ma-
lišani Dječjeg vrtića Ivan-
čice obilježili ovogodišnji 
Dječji tjedan. 

No, to ni izdaleka nisu 
svi sadržaji kojima su 

-Nismo vjerovali da 
ćemo dobiti ovako lije-
pe društvene prostore! 
Osobito je dojmljiva veli-
ka glavna dvorana, u koju 
stane puno ljudi. Ima-
mo dosta djece i mladih 
i sigurno je da će za ovim 
prostorom vladati velika 
potražnja, osobito u vri-
jeme prvih pričesti i firmi, 
ali i za druge obiteljske 
skupove. Da se i ne govori 
o tome da ćemo u njih ko-
načno moći sjesti kao lju-
di, održati sastanak vijeća 
mjesnog odbora, provesti 
izbore i sl. Ma, baš je su-
per! Mislim da će biti odu-
ševljeni i građani kad uđu 
u dom i vide kako izgleda 
iznutra, jer dosad su s ve-
likim interesom uglavnom 
izvana pratili radove!

Uskoro prvi 
skupovi i manife-
stacije
Ove riječi članice Vije-

ća MO-a Škriljevec Ines 
Slunjski, koja je u srijedu, 
23. listopada, prisustvova-
la tehničkoj primopredaji 
objekta novog društve-
nog doma u tom mjestu, 
zapravo na najbolji način 
oslikavaju raspoloženje 
građana nakon što od Gra-

da na raspolaganje dobiju 
nove društvene prostore. 

Jer jednako tako toga 
je dana bilo i u Vuglov-
cu-Gečkovcu i u Jerovcu 
Donjem, gdje su izvođači 
radova i nadzorni inženjeri 
također izvršili tehničku 
primopredaju novih obje-
kata Gradu Ivancu. Pa iako 
je dio radova još u tijeku, i 
to isključivo na priključci-

ma, građani se raduju, jer 
nove prostore za svoje će 
društvene potrebe, kultur-
ne manifestacije i druženja 
moći koristiti ubrzo. Stoga 
i ne čudi da već naveliko 
razmišljaju o sljedećem 
koraku, koji će biti velik do-
gađaj u njihovim naseljima 
– a to je organizacija prvih 
skupova i manifestacija u 
novim prostorima.

Tehničkoj primopredaji 
objekata u sva tri spomenu-
ta mjesna odbora nazočili 
su gradonačelnik Milorad 
Batinić, resorna pročelnica 
Marina Držaić, nadzorni in-
ženjer Mladen Strmečki iz 
IPC-a inženjering te izvođa-
či radova – Robert Đuras iz 
Zidarsko fasaderskog obrta 
Đuras (koji je izvodio radove 
u Škriljevcu i Vuglovcu-Je-

rovcu) te Ivan Fištrek iz tvrt-
ke ISF d.o.o., koji je izvodio 
radove u Jerovcu Donjem.

U tijeku uvođenje 
struje, vode i plina
 U društvenom domu 

Škriljevec izvedeni su svi 
građevinsko - obrtnički i 
instalaterski radovi. Nji-
hova ovogodišnja vrijed-
nost jest 340.000 kuna. 

U trenutku primopredaje, 
u objektu su u tijeku bili 
radovi na priključenje na 
struju i vodu.

U društvenom domu 
koji će zajedno koristiti 
građani Vuglovca i Geč-
kovca također su izvedeni 
svi građevinsko-obrtnički 
i instalaterski radovi, a ti-
jekom posjeta izvodili su 
se još priključci na stru-
ju, vodu i plin. Ovogodiš-
nja vrijednost radova na 
uređenju ovog doma jest 
390.000 kuna.

Građani Jerovca Donjeg 
također imaju razloga za 
zadovoljstvo, jer u tamoš-
njem domu ne samo da su 
dovršeni svi građevinsko 
– obrtnički radovi, već je 
objekt dobio i fasadu. U tre-
nutku primopredaje, u tijeku 
su bila još samo priključe-
nja na vodovod, struju i plin. 
Vrijednost izvedenih radova 
ove godine je 290.000 kuna. 
Domaćini su unutrašnjost 
svoga doma već i djelomič-
no namjestili opremom koju 
otprije posjeduju.

U 2020. – fasade, 
opremanje, 
septičke jame
No, ono što generalno 

predstoji u idućoj godini 

GLJIVARIJADA Održana je 6. ivanečka gljivarijada

Od hajdinščaka do 
trobojne raznocijevke 
i crnog buzdovana

Velika zečarka - 
praznik za oči za sve 
pasionirane gljivare

Bogatstvo gljiva ivanečkih šuma

Ovogodišnjoj Gljivarijadi odazvalo se oko 120 
sudionika iz Hrvatske i Slovenije

Najljepša gljiva – 
narančastocrvena 

zdjeličarka 

 ˝ Gljivarsko 
društvo Ivanec 
izložilo je dosad 
rekordnih 224 vrste 
gljiva naših šuma

DRUŠTVENI DOMOVI Izvršena tehnička primopredaja dovršenih društvenih domova u Vuglovcu-Gečkovcu, Škriljevcu i Jerovcu Donjem

Mještani zadovoljni, najavljuju početak 
korištenja novih društvenih domova

 ˝ U idućoj go-
dini slijedi oprem-
anje novoizgrađenih 
domova svom 
potrebnom opre-
mom, gradnja fasada 
(Vuglovec, Škriljevec) 
i uređenje trodijelnih 
septičkih jama 

jest opremanje ovih do-
mova svom opremom po-
trebno za njihovo nesme-
tano funkcioniranje, od 
klupa i stolova do opreme 
i pribora za  kuhinje, kako 
bi se u svima uspostavio 
podjednak standard i gra-
đanima u tim naseljima 
omogućila zadovoljavaju-
ća razina mjesnog druš-
tvenog života. 

Također, predstoji i 
uređenje fasada domo-
va i uređenje okoliša u 
Vuglovcu i Škriljevcu, s 
time da iduće godine u 
Škriljevec stižu i sprave za 
dječje igralište. Tijekom 
obilaska dogovoreno je da 
se kod svih domova urede 
i trodijelne septičke jame.

-Gradnja društvenih 
domova u perifernim na-
seljima jedna je od ključ-
nih odrednica aktualne 
gradske politike, koja se 
zalaže da se na takav na-
čin (a s obzirom na to da 
dvije trećine građana žive 
izvan Ivanca i da nemaju 
mogućnosti društvenog 
života jednake stanovni-
cima gradskog centra) i 
mještanima malih naselja 
omogući razvitak druš-
tvenog života – poručio je 
gradonačelnik Batinić. (ljr)

Na tehničkoj 
primopredaji novog 
društvenog doma u 
Škriljevcu
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Društveni dom Vuglovec – Gačekovec: Još 
struja, voda i plin i dom je spreman za druženja 
i društvene susrete

U Jerovcu Donjem mještani su unutrašnjost 
doma već djelomično opremili

TRADICIJA Baština radovansko-margečanskog kraja

Souni i druge igračke z šterima 
su se deca negda moutila
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Učiteljica D. Prašnjak 
na radionicama je djecu 

podučila umijeću izrade 
souni

NAŠI MALENI  Dječji vrtić Ivančice mnoštvom aktivnosti obilježio Dječji tjedan

Od crtića, plesa, izleta 
do druženja s policajcem

odgojiteljice i odgojitelji 
obradovali naše malene. 
Uz izradu tzv. zastava, 
drva i srdaca prijateljstva, 
djeca su u Gradskoj knjiž-

nici uživala u slikovnicama 
te se družila s roditeljima 
u vrtićkom dvorištu i na 
Pokojcu. Osobito poučna 
za djecu bila je akcija Poli-
cajac – moj prijatelj, u ko-
joj su službenici Policijske 
postaje Ivanec mališane 
podučili o tome kako se si-

gurno kretati ulicom. Ma-
lene je naročito impresio-
nirao policijski vozni park i 
oprema. 

Dječji tjedan završio je 
lutkarskom predstavom 
Zdravoljupci, koju su za 
sve mališane priredile vr-
tićke tete.(ljr)
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Ples u vrtićkom krugu 
(gore)
U umjetničkom zanosu 
(lijevo)

 ˝ Dječji 
tjedan završio 
je lutkarskom 
predstavom 
Zdravoljupci, 
koju su za sve 
mališane prire-
dile vrtićke tete

Dok se slike suše, može jedna fotka za nas, dečke!
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Gradonačelnik Milo-
rad Batinić donio je za-
ključak o povećanju bro-
ja stipendija koje će Grad 
Ivanec u novoj ak. godini 
2019./2020. dodijeliti 
studentima našega kra-
ja. Umjesto dosadašnjih 
40, studentima će Grad 
dodijeliti ukupno 50 sti-
pendija.

Grad je dosad dodje-
ljivao 30 stipendija stu-
dentima koji ih primaju 
temeljem socijalnog 
statusa i drugih socijal-
nih prilika u obitelji te na 
temelja uspjeha u školo-
vanju, odnosno studiju. 
Ubuduće će se dodjelji-
vati 40 takvih stipendija, 
a njihovi iznose se s 500 
povećavaju na 600 kuna 
mjesečno.

Grad Ivanec nastavlja 
stipendirati i studente 
temeljem kriterija defici-
tarnosti zanimanja. Takvi 
studenti za njihovu do-
djelu ne trebaju konku-
rirati svake godine, već 
jednom odobrenu sti-
pendiju koriste tijekom 
cijelog studija. Takvih sti-
pendija Grad dodjeljuje 
10, u iznosu od 800 kuna 
mjesečno. 

S obzirom na to da 8 
studenata ove stipen-
dije nastavlja koristiti iz 
proteklih godina, u ak. 
godini 2019./2020. Grad 

će odobriti još 2 stipen-
dije, i to za magistre 
strojarstva, koji su na 
području grada Ivanca 
deficitarno zanimanje. 
Ako pak kvota za ovo 
zanimanje ostane nepo-
punjena, stipendije će se 
dodijeliti za zanimanje 
doktor/doktorica medi-
cine i za magistre elek-
trotehnike.

Dodatna pogod-
nost za socijal-
ne stipendiste
Što se tiče natječaja 

za dodjelu stipendija 
temeljem socijalnog 
statusa i uspjeha u 
školovanju, dosad je, kao 
jedan od uvjeta za pravo 
sudjelovanja studenata 
na natječaju, bio prosječ-
ni mjesečni ukupni neto 
prihod po članu kućan-
stva u prethodna 3 mje-
seca u visini 2.500 kuna.

Gradonačelnik je 
sada svojim zaključkom 
ovaj cenzus povećao 
na 3.000 kuna, a time je  
omogućeno većem broju 
studenata da konkuri-
raju za dodjelu gradske 
stipendije.

Temeljem takvih, no-
vih kriterija, Grad Ivanec 
je raspisao Natječaj za 
dodjelu studentskih sti-
pendija u novoj ak. godi-
ni.(ljr)

S pravom su u srijedu, 
9. listopada, bili ljutiti i 
revoltirani građani – vla-
snici grobnica na novom 
groblju u Ivancu, koji su se 
odazvali pozivu gradona-
čelnika Milorada Batinića 
na sastanak koji je sazvao 
kako bi se napokon riješio 
problem njihovih grobni-
ca na novom polju, u koje 
prodire voda. Budući da 
su grobnice skupo plati-
li Ivkomu d.d. i da imaju 
svako pravo očekivati da 
im za njihov novac bude 
isporučen ispravan proi-
zvod, a ne da im grobnice 
„plivaju“, gradonačelnik 
je još prije dvije godine sa 
sjednice Gradskog vijeća 
vlasnicima poručio da će 
sve grobnice o vlastitom 
trošku sanirati Ivkom.

Budući da tijekom pro-
teklih godina u Ivkomu oko 
toga nisu bile pokrenute 
sustavnije aktivnosti, gra-
đani, ne znajući više što 
učiniti, počeli su se obra-
ćati Gradu sa zahtjevom 
da se uključi u rješavanju 
ovog problema. Stoga je 
gradonačelnik sazvao sa-
stanak predstavnika Iv-
koma i vlasnika grobnica, 
kojemu se, od 45 pozva-
nih, odazvalo 28 vlasni-
ka. Budući da mu Batinić 
nije mogao prisustvovati 
(upravo te večeri u Za-
grebu je ratovao za veće 
plaće učitelja i nastavni-

ka), građanima se uvodno 
obratio gradski pročelnik 
za urbanizam i komunalne 
poslove Stanko Rožman. 

Stanko: Sanirat 
ćemo sve grobnice
   Podsjetio je da je Grad 

upravljanje grobljima, a 
slijedom toga i projekt 
gradnje novog groblja, 
povjerio Ivkomu. On je 
taj projekt potom i vodio, 
raspisao natječaj za izvo-
đača, nadgledao radove, a 
nakon završetka izgradnje 
prodavao grobnice gra-
đanima. No, naknadno se 

ispostavilo da u grobnice 
prodiru podzemne vode.

Izražavajući žaljenje 
zbog nastalog problema, 
direktor Ivkoma Mladen 
Stanko izjavio je da je ovo 
vrlo neugodna situacija i 
za tvrtku, jer ljudi s pra-
vom za svoj novac očekuju 
ispravan proizvod. Nagla-
sio je da je izvođač radova, 
tvrtka Graditeljstvo Stipić 
iz Zeline (odabrana na jav-
nom natječaju) grobnice 
gradila strogo po projektu 
Studija Nexar. Grobnice su 
izrađene od betona koji je 
od strane IGH certificiran 

kao vodonepropustan, 
međutim, voda je ipak 
našla put do njih. Postav-
ljene su i drenažne cijevi 
na 3 do 4 metra dubine uz 
cijelu duljinu groblja, ali 
dreniranje nije rezultiralo 
osobitim uspjehom.

Ono što posebno valja 
naglasiti jest da je Gradi-
teljstvo Stipić u međuvre-
menu završilo u stečaju 
pa Ivkom, kao naručitelj 
radova koji je u ovaj pro-
jekt ušao u dobroj vjeri, 
nije imao komu uputiti 
reklamaciju te zahtijevati 
dodatne zahvate i potra-
živati obeštećenje. Tako je 
cijeli teret ove problemati-
ke pao na leđa Ivkoma d.d. 
Ima li rješenja?

-Ivkom d.d. je u pro-
teklom vremenu izvršio 
sanaciju 7 grobnica i to na 

Na 27. sjednici sazva-
noj po hitnom postupku, 
Gradsko vijeće jednogla-
sno je donijelo Zaključak o 
pristupanju Grada Ivanca 
projektu Javne ustanove 
za regionalni razvoj Va-
raždinske županije za pri-
javu na natječaj EU fonda 
za regionalni razvoj pro-
jekta „Unapređivanje in-
frastrukture za pružanje 
socijalnih usluga u zajed-
nici kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije“ te, 
povezano s time, o kupo-
prodaji nekretnina za po-
trebe realizacije projekta. 

- Javna ustanova za re-
gionalni razvoj Varaždin-
ske županije javila se Gra-
du Ivancu i predložila da se 
uključimo u projekt kojim 

se u četiri grada (Varaž-
din, Ivanec, Ludbreg, Novi 
Marof) planiraju sagraditi 
centri za starije i nemoćne 
osobe. Riječ je o centrima 
koji bi starijim građanima 
pružali uslugu isključivo 
dnevnog boravka – obra-
zložio je gradonačelnik M. 
Batinić. 

Dnevni boravak 
za 20 starijih 
osoba
 -Od strane nositelja 

projekta zamoljeni smo da 
za gradnju centra osigura-
mo odgovarajuću nekretni-
nu, s pristupom cestovnoj i 
komunalnoj infrastrukturi. 
Budući da Grad Ivanec u 
svom vlasništvu nije imao 
nekretninu traženih gaba-

Grad Ivanec odazvao se zamolbi Sred-
nje škole Ivanec te kapitalnom donacijom 
od 20.000 kuna omogućio postavljanje 
novog asfaltnog pokrova na košarkaš-
kom igralištu. Uz srednjoškolce koji ovo 
igralište koriste u nastavi tjelesne kulture, 
poznato je da ga velikim dijelom koristi i 
Košarkaški klub Ivančica za utakmice i 
treninge, a stoji na raspolaganju i djeci, 
mladima i svim rekreativcima, za koje je 
uvijek otvoreno i mogu ga koristiti po volji.

Budući da je zbog učestalog korište-
nja asfaltni sloj bio doderan i oštećen, 
bilo ga je potrebno obnoviti. Stoga se 
Srednja škola zamolbom obratila Gradu 
Ivancu za pomoć, a kako ovo igralište 
najvećim dijelom koriste upravo Ivanča-
ni, gradonačelnik Milorad Batinić odlu-
čio je školi izići u susret. Tako je igralište 
dobilo novi asfalt, a Grad je ove radove 
povjerio Colasu Hrvatska d.d. Varaždin.
(ljr)

STIPENDIJE Gradonačelnik M. 
Batinić Zaključkom povećao broj 
i iznose socijalnih stipendija u 
novoj ak. godini 2019./2020. 

U novoj ak. god. 
studentima 50 
stipendija, 10 
više nego dosad

Grad Ivanec ove je godine povećao broj 
stipendija za ivanečke studente (ilustracija: S 
dodjele stipendija za ak. godinu 2018./2019.)
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 ˝ Iznosi socijalnih stipendija s 500 
rastu na 600 kuna, dok će studenti koji 
se školuju za deficitarna zanimanja i 
dalje primati 800 kuna stipendije

DONACIJA Za sanaciju asfaltnog pokrova na ko-
šarkaškom igralištu Srednje škole Ivanec

Grad donirao 20.000 kuna za novi 
asfalt na košarkaškom igralištu

Postavljanje novog asfalta na košarkaško igralište u Ivancu
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GRADSKO VIJEĆE Prihvaćen projekt gradnje Centra za starije i nemoćne u Ivancu 

Gradnja Centra na površini 
kod zapadnog ulaza u Ivanec  ˝ Grad Ivanec otkupio je 

zemljište, a Gradsko vijeće 
donijelo odluku da pravo građenja 
na nekretnini ustupi Udruzi Vita-
Plus iz Varaždina, koja je projekt 
kandidirala na EU fond

rita, nađena je odgovara-
juća površina u privatnom 
vlasništvu (koju je u me-
đuvremenu Grad kupio). 
Predlažem da podržimo 
ovaj kvalitetan projekt te 
da Udruzi Vitaplus iz Va-
raždina, kao projektnom 
partneru, na 15 godina 
dodijelimo pravo građe-
nja na gradskom zemljištu 
– predložio je Batinić, što 
je nakon toga Vijeće i pri-
hvatilo. 

-Budući Gerontološki 
centar bi u dnevnom bo-
ravku mogao smjestiti 20 
osoba. Korisnicima bi na 
raspolaganju stajala soba 
za odmor, prehrana, me-
dicinska skrb, briga o re-
dovitom uzimanju lijekova 
i druga odgovarajuća skrb 

primjerena ovoj populaciji 
– naglasila je resorna pro-
čelnica Marina Držaić.

Za vrijeme provedbe 
projekta (prvih 5 godina), 
svu brigu o Centru vodit će 
projektni partneri, a nakon 
proteka monitoringa do-
nosit će se odluke o načinu 
njegova daljnjeg funkcio-
niranja.

Udruga Vitaplus u me-
đuvremenu je ovaj projekt 
kandidirala na EU fond za 
regionalni razvoj.  Bude li 
mu odobreno financiranje, 
Centar za starije i nemoć-
ne osobe će se europskim 
novcem graditi na ne-
kretnini smještenoj u zoni 
mješovite namjene, kod 
zapadnog ulaza u Ivanec.
(ljr)

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

Zemljište namijenjeno gradnji Centra za starije i nemoćne

GROBLJE Kako će se riješiti problem prodiranja vode u grobnice na novom groblju Ivanec

Do proljeća monitoring nad grobnicama, 
nakon toga odluka što dalje  ˝ Sastanak s predstavnicima 

Ivkoma i vlasnicima grobnica 
sazvao je gradonačelnik 

način da su premazane 
posebnim hidroizolacij-
skim sredstvom. Pratimo 
kako se hidroizolacija po-
naša i dosad su rezultati 
dobri, grobnice su suhe 
– izvijestio je M. Stanko. 
Potkraj listopada Ivkom 
je pokrenuo i pripreme za 
postavljanje drenažne ci-
jevi na 4,5 metara dubine 
ispod sadašnje glavne sta-
ze na novom polju, kao do-
datnu aktivnost u cilju rje-
šavanja podzemnih voda.

Rok za rješava-
nje problema
   U raspravi je više gra-

đana  iskazalo nezado-
voljstvo zbog toga što se 
rješavanje ovog problema 
odugovlačilo godinama. 
Građani su uzrujani i zato 
što prilikom kupoprodaje 
grobnica nisu bili infor-
mirani o obvezi njihova 
oblaganja točno propi-
sanom vrstom mramora. 
Time su, kažu, dovedeni 

Problem prodiranja vode u grobnice mora 
se riješiti, a Ivkom je obvezan da ih sanira o 
vlastitom trošku

pred gotov čin, na način 
da kupljene grobnice mo-
raju obložiti mramorom 
koji ne odgovara njihovu 
osobnom izboru. Pojedini 
građani izrazili su sumnju 
u to da će izolacija grob-
nica iznutra biti učinkovita 
te zahtijevali da se ovom 
problemu pristupi ozbiljno 
i da se odredi rok za njego-
vo rješenje. U protivnom, 
izrazili su spremnost da 
pravdu potraže na sudu i 
da zatraže isplatu odštete.

Građani imeno-
vali predstavnike 
u komisiju
   Zamjenik gradonačel-

nika Branko Putarek pred-
ložio je sljedeće: 

-S obzirom na to da 
dosad provedena sanacija 
grobnica pokazuje dobre 
rezultate, predlažem da se 
stanje 7 saniranih grobni-
ca prati kroz predstojeće 
mjesece, sve do ranog 
proljeća, kako bi se vidjelo 
kako se ponaša hidroizo-
lacija. Također, da vlasnici 
grobnica među sobom iza-

beru predstavnike u komi-
siju koja će u ožujku 2020., 
zajedno s gradonačelni-
kom, gradskim službama 
i predstavnicima Ivkoma 
pregledati sanirane grob-
nice. Budu li i dalje mokre, 
tada će Ivkom u konzulta-
ciji sa stručnjacima građe-
vinske, geološke i drugih 
struka predložiti neki dru-
gi način sanacije – izjavio 
je Putarek.

 Građani su ovaj prijed-
log prihvatili te u komisiju 
koja će predstavljati sve 
vlasnike grobnica na no-
vom polju imenovali Stje-
pana Šinceka, Ivana Gecija, 
Stjepana Cerovečkog i Iva-
na Bakarića.

Na sastanku je također 
rečeno da će se grobni-
ce, u kojima se već nalaze 
pokojnici, sanirati svaka 
zasebno, a za to vrijeme 
ljesovi će privremeno biti 
premješteni u Ivkomo-
vu grobnicu. Od svakog 
vlasnika pojedinačno će 
se tražiti pismena sugla-
snost za premještanje i 
sanaciju ljesova.(ljr)
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Izvođač radova na gradnji novog groblja otišao 
je u stečaj pa Ivkom nije imao kome uputiti 
reklamaciju te zahtijevati dodatne radove i 
eventualno obeštećenje

Građani su nezadovoljni 
zbog toga što se s 
rješavanjem problema 
odugovlačilo niz godina

Članovi Planinarskog kluba Ivanec sa 
sekcijama mladeži OŠ Ivanec, Klenovnik, 
Kamenica i Maruševec uključili su se za-
dnjeg listopadskog vikenda u akciju Zasa-
di drvo, ne budi panj, u sklopu Građanske 
inicijative Dani kolektivne sadnje drveća. 
Akcija je započela okupljanjem sudionika 
kod žganog vina, a nakon uputa pred-
stavnika Šumarije Ivanec o ispravnoj sad-
nji, svi su prečicom krenuli prema Pogori, 
mjestu sadnje.

Akciji su se pridružili i srednjoškolci iz 

Varaždina, članovi mladeži DVD-a Ivanec, 
članovi GI Dani kolektivne sadnje, pripad-
nici Hrvatske vojske, predstavnici Šumari-
je, vodiči PK Ivanec, roditelji i članovi PD-a 
željezničar iz Zagreba. Svoj doprinos dali 
su planinari iz Ludbrega koji su donirali 
peciva (Petar Ljekaj) i jabuke (Zlatko Gra-
barić). Trudom odraslih i djece zasađeno 
je  oko 1.000 mladica bukve. Ova akcija ve-
lik je doprinos poticanju svijesti kod djece 
i mladih o važnosti sadnje stabala koja su 
pluća našega planeta.

DANI KOLEKTIVNE SADNJE DRVEĆA 

Na Ivančici 
zasađeno 
1.000 
stabalaca 
bukve

Sadnjom stabalaca oporavljaju se pluća Zemlje
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Akciji su se, uz članove Planinarskog kluba Ivanec, pridružili i 
srednjoškolci iz Varaždina, članovi mladeži DVD-a Ivanec, članovi GI Dani 
kolektivne sadnje, pripadnici Hrvatske vojske, predstavnici Šumarije, 
vodiči PK Ivanec, roditelji i članovi PD-a Željezničar iz Zagreba
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U organizaciji TZ grada Ivan-
ca, tijekom listopada je na više 
lokaliteta postavljena nova 
smeđa signalizacija i izvršena 
nadogradnja postojećih puto-
kaza. Riječ je o putokazima koji 
posjetitelje upućuju prema turi-
stičko-ugostiteljskim objektima 
i destinacijama te zanimljivim 
prirodnim i drugim lokalitetima 
(Izletište i skijalište Jarki, plani-
narski putovi, izvorišta, Romar-
ski put,  Izletište Šumska vila, 
Izletište Jelenice).

 Njihovo postavljanje je dio 
projekta „Opremanje i interpre-
tacija turističkih lokaliteta“, za 
koji je TZ Ivanec ostvario novča-
nu potporu na natječaju HTZ-a. 
Projekt je bio prilično zahtjevan 
jer je putokazna infrastruktu-
ra postavljana uz prometnice u 
nadležnosti HC-a, žUC-a i Grada, 
što je zahtijevalo izradu elabo-
rata i tehničke dokumentacije, a 
u tome je TZ-u uvelike pomogao 

gradski Upravni odjel za urbani-
zam i komunalne poslove.

Postavljanje smeđe signali-
zacije nastavlja se iduće godi-
ne, prema terminskom planu i 
u skladu s novčanim mogućno-
stima.

 TZ Ivanec bio je i domaćin 
redovitog sastanka predstavni-
ka TZ-a s područja Varaždinske 
županije. Domaćin i vođa puta 
bio je voditelj TZ-a Boris Jagetić 
Daraboš, koji je s gostima obi-
šao centar Ivanca, Muzej pla-
ninarstva i mlinarsku šetnicu, 
a potom i novu infrastrukturu 
na Rapikovcu, žgano vino, Črne 
mlake, bivši vojni objekt i vrh 
Ivančice. Na Ivančici je održan i 
radni sastanak. Budući da većina 
predstavnika TZ-ova dosad nije 
imala prilike obići spomenute 
lokalitete, boravak na najvišoj 
zagorskoj planini i na drugim 
lokalitetima bio im je ne samo 
dojmljiv turistički izlet, već i in-
spiracija za ideje oko budućih 
zajedničkih projekata.

iz društvenog života iz društvenog života

Ivanečki LD Jelen nastupio 
je na 24. sajmu prirode, lova, ri-
bolova i turizma u varaždinskoj 
Areni. Sudjelovanje LD-a na ovoj 
velikoj sajamskoj manifestaciji, 
koju je obišlo oko 10.000 po-
sjetitelja, u suradnji s Gradom 
Ivancem iskorišteno je i za pred-
stavljanje gradskih projekata i 
turističko-ugostiteljskih kapaci-
teta ivanečkoga kraja. 

Predstavljene su i usluge 
Projektnog ureda Grada Ivanca 
za EU fondove, a na štandu su se, 

Gradonačelnik Milorad Bati-
nić i resorna pročelnica Marina 
Držaić u Gradskoj su vijećnici 
održali radni sastanak s pred-
stavnicima DVD-ova Radovan, 
Salinovec i Margečan. Nazo-
čio mu je i predsjednik gradske 
VZ Zvonko Videc. S obzirom na 
značaj rada vatrogasaca, koji na 
terenu građanima prvi priskaču 
u pomoć kod požara, poplava i 
drugih hitnih situacija - a imajući 
u vidu činjenicu da je riječ o druš-
tvima koja djeluju na volonter-
skoj bazi i od velike su koristi za 
cijelu zajednicu te da su glavna 
operativna snaga u sustavu za-
štite i spašavanja - na sastanku 
se razgovaralo o načinu na koji 
im Grad može pomoći u rješa-
vanju problema koji opterećuju 
njihov rad.

Dogradnja spremišta 
za DVD Salinovec
Predsjednik i zapovjednik 

DVD-a Salinovec Matija Šte-
bih i Matija Brežni ponovno su 
izrazili hitnu potrebu dogradnje 
prostora od 50-ak m2 (koji bi se 
koristio kao  spremište za odore, 
operativnu vatrogasnu opremu 

te opremu potrebnu za uvježba-
vanje pomlatka), kao i izgradnje 
sanitarnog čvora i osiguranja 
priključka na plin. U vezi s time 
dogovoreno je da će Grad u su-
radnji s Ivkomom odmah sagle-
dati mogućnost izvođenja plin-
skog priključka. Također, zatražit 

će se izrada projektne dokumen-
tacije i troškovnika za dogradnju, 
kako bi se u proračunu za iduću 
godinu mogla osigurati potreb-
na sredstva.

Vozilo za DVD Marge-
čan
Što se tiče DVD-a Margečan, 

Grad mu je u proračunu za 2019. 
osigurao 200.000 kuna za na-
bavu manjeg navalnog vozila 
s vodom. Međutim, predsjed-
nik i tajnik DVD-a Davor Đuras i 
Zdenko Đuras ističu problem: Za 
tu svotu na tržištu se ne može 
naći primjereno vozilo koje bi 
zadovoljilo potrebe DVD-a. Od-
govarajuće vozilo pronađeno je 
u inozemstvu, međutim, ono je 
skuplje i potrebno ga je nado-
graditi. S obzirom na to da DVD 
nema mogućnosti sam osigurati 
potrebna sredstva, gradonačel-
nik je izrazio spremnost da Grad 
za nabavu i opremanje vozila 
osigura dodatnih 200.000 kuna 
te tako DVD-u omogući nabavu 
vozila za intervencije.

Novo navalno vozilo 
za DVD Radovan
S predsjednikom DVD-a Ra-

Glazbena udruga Canticum 
cordis, u čijem sklopu djeluje 
ženski vokalni sastav Kaliope, 
svim vjernicima i ljubiteljima 
duhovne glazbe u nedjelju je, 
13. listopada, podarila večer za 
pamćenje. U prepunoj župnoj 
crkvi organizirala je nastup broj-
nih sastava i solista koji njeguju 
ovakvu vrstu glazbe te posjeti-
teljima pružila mirom i vjerom 
prožetu glazbenu večer. 

Uz članice žVS-a Kaliope, u 
programu su nastupili i VS Are-
te iz Konjščine, žVS Angeluš iz 
Cestice, VIS Marija Pomoćnica iz 
Zagreba, Akustični trio Shalom iz 

Zaboka, Zbor Srednje škole Iva-
nec te solisti Ela Canjuga, Dora 
Vuraić, Sandra Šincek, Andrea 
Kundija, Dora Šoštarek, Zvonko 
Težak i Ivica Pepelko. Na kraju 
programa svi izvođači su za-
jedno s posjetiteljima zapjevali 
Zdravo Djevo, Kraljice Hrvata te 
novi susret nagovijestili dogo-
dine. Program je vodila Natalija 
Maček.

Festival je održan pod po-
kroviteljstvom Grada Ivanca, a 
veliku potporu u njegovu održa-
vanju pružili su župnik vlč. Kri-
stijan Stojko i kapelan vlč. Mišel 
Kovačević. 

Rodbina poginulih branite-
lja, predstavnici braniteljskih 
udruga, policije te gradski i žu-
panijski vijećnici u povodu Dana 
neovisnosti kod središnjeg su 
spomen obilježja odali počast 
poginulima. Gradsko izaslan-
stvo predvodio je gradonačelnik 
Milorad Batinić, koji se tom pri-
likom prisjetio 8. listopada 1991., 
kada je Hrvatski sabor donio 
odluku o prekidu svih državno-
pravnih veza s bivšom državom 
i proglasio neovisnost  Hrvatske. 
Bio je to tek početak duge borbe 
za slobodnu i suverenu državu, u 

kojoj su na oltar domovine živote 
položili i  ivanečki branitelji. 

-Nama, koji pamtimo te go-
dine, ostaje da i dalje sa za-
hvalnošću obilježavamo žrtvu i 
hrabrost onih koji su prvi ustali 
u obranu domovine. Ostaje nam 
prisjetiti se poimence svakog 
poginulog, nestalog i ranjenog, 

kao i svih civilnih žrtava. A naše 
mlade moramo učiti sjećanju, 
ali i praštanju, kako bi neopte-

rećeni mogli uživati u životu u 
kome nisu morali spoznati ratna 
razaranja – naglasio je gradona-

čelnik te svim građanima uputio 
čestitke u povodu Dana neovi-
snosti.(ljr)

DAN NEOVISNOSTI „Učimo mlade sjećanju, ali i praštanju…“

 ˝  Sa zahvalnošću 
se moramo prisjetiti 
svakog poginulog, 
nestalog i ranjenog te 
svih civilnih žrtava

FESTIVAL DUHOVNE GLAZBE U organi-
zaciji Ženskog vokalnog sastava Kaliope

Večer prožeta 
mirom i vjerom
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Publika je i ove godine uživala u glasovima ŽVS-a Kaliope

Nastupilo je i više solista iz ivanečkoga kraja i šire

 ˝ Bro-
jni sastavi 
i solisti sa 
sjevera 
Hrvatske

VATROGASTVO Gradonačelnik M. Batinić i pročelnica M. Držaić održali radni sastanak s vatrogascima

Vatrogastvo u 
vrhu prioriteta 
gradske uprave

 ˝ Na sastanku s 
predstavnicima DVD-ova 
Radovan, Margečan i 
Salinovec najavljeno je 
da će Grad poduprijeti 
njihove potrebe vezane 
uz nabavu voznog parka 
i dogradnju prostora

dovan Miljenkom Grudičekom 
razgovaralo se o zatvaranju 
financijske konstrukcije za na-
bavu navalnog vozila. Grudiček 
je istaknuo da DVD ima šanse u 
2020. godini nabaviti novo MAN-
ovo vozilo s 3.000 litara vode 
te da bi se to moglo realizirati 
uz učešće i dobru volju Grada 
Ivanca. Uz sredstva koja je za to 
Grad već osigurao u proračunu 
za 2019., zatim, uz udio koji je za 

to rezerviran u VZ-u te uz vla-
stita sredstva, za nabavu novog 
vozila trebalo bi osigurati još 
dodatnih 400.000 kuna. Grado-
načelnik je izrazio spremnost da 
se ova sredstva osiguraju u pro-
računu za 2020. i 2021. godinu, 
što je opcija koja DVD-u Radovan 
odgovara pa je u tom kontekstu 
dogovoreno da se pokrenu ak-
tivnosti za nabavu novog vozila.
(ljr)

TURISTIČKA ZAJEDNICA Postavljena nova smeđa signali-
zacija prema turističko-ugostiteljskim destinacijama i pri-
rodnim lokalitetima

Novi putokazi i 
interpretacijske ploče

 ˝ Novi putokazi pozivaju goste u izletišta Jarki, Šumsku vilu i Jelenice, 
ali i označavaju putove prema vrhu Ivančice, izvorištima, planinarskim 
stazama itd.

LOVAČKO DRUŠTVO JELEN  Na 24. međunarodnom sajmu prirode, lova, ribolova i turizma

Predstavili ivanečke lovačke i turističke kapacitete 

Na više lokaliteta 
postavljeni su novi putokazi 
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Čak 423 natjecatelja iz 43 
kluba iz Slovenije, BiH i Hrvatske 
ogledali su snage na 12. memo-
rijalnom turniru koji je u dvorani 
Srednje škole organizirao Karate 
klub Ivanec. Svima okupljenima 
dobrodošlicu u Ivanec poželio je 
predsjednik KK Dubravko Ferek, 
dok je zahvalu što na ovakav na-
čin održava sjećanje na poginule 
branitelje, KK-u u ime branitelj-
skih udruga uputio Ljudvek Cikač.

Otvarajući turnir, gradona-
čelnik Milorad Batinić izrazio je 
zadovoljstvo što je ovo sportsko 

događanje u Ivancu okupilo tako 
velik broj natjecatelja različitih 
dobi iz triju država.

-želim vam uspjeh i što bolje 
rezultate! No, ako danas i ne us-
pijete, ništa zato, imajte na umu 
da je sutra novi dan! Karate je 
odličan sport, koji razvija tjele-
snu kondiciju i mentalnu snagu 
te time pridonosi da postajete 
dobri sportaši i dobri ljudi – po-
ručio je gradonačelnik te uputio 
zahvalu KK-i u sucima.

Rezultati: U ukupnom KK Iva-
nec je drugi. Kate: zlatna meda-

lja Mateo Foder, brončane Patrik 
Krznar, Tea Bregović, Luka Pre-
krit, Mila Murić i M. Foder. Borbe: 
zlatna medalja Noa Šešet, An-
tonela Apati i Lana Pavlaković, 
Luka Petak u dvije kategorije. 
Srebrne medalje: Marin Vu-
đan, Karla Bahun i Iva Pofuk. 
Brončane medalje: M. Vu-
đan, Erik Đula, A. Apati, 
Mateo Ramljak, L. Pavla-
ković, Melani Magdić, Ema 
Šešet u dvije kategorije. 
Nastupili su i David Sitar, 
Ema Petak i Lucija Sitar.

12. MEMORIJALNI KARATE TURNIR POSVEĆEN POGINULIM IVANEČKIM BRANITELJIMA

Karate klub Ivanec drugi 

Nastupilo 423 
natjecatelja iz 

Slovenije, BiH i 
Hrvatske

Predstavnici TZ-ova Varaždinske županije na vrhu Ivančice

Gradonačelnik je DVD-ovima najavio punu potporu Grada u 
nabavi vatrogasnih vozila i rješavanju prostornih problema
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Za opremu i 
u 2020. - 
92.400 kuna

Na sastanku s vatrogasci-
ma bilo je govora i o nastavku 
opremanja svih DVD-ova ne-
ophodnom vatrogasnom opre-
mom, za što Grad Ivanec već 
dvije godine za redom izdvaja 
92.400 kuna na godinu. 

Gradonačelnik je najavio da 
vatrogasci za nabavu opreme i 
iduće godine mogu računati na 
dodjelu sredstava u jednakom 
iznosu. DVD-ovi ovu potporu 
koriste za nabavu motornih 
i električnih pumpi, zaštitnih 
odijela, gumenih čizama, radio 
stanica, vatrogasnih svjetiljki i 
druge potrebne opreme.(ljr)

uz suvenire Turističke zajednice 
Ivanca, po popularnim cijenama 
mogli kupiti proizvodi OPG-ova 
našega kraja. Usto, članovi LD-a 
Jelen su pripremili te posjeti-
teljima podijelili oko 200 litara 
srnećeg gulaša. Tako su lovci 
Jelena, uz svoje redovite aktiv-
nosti vezane uz uzgoj, zaštitu i 
lov divljači, na sajmu predstavili 
i prirodne, poslovne i turistič-
ke potencijale našega kraja te 
dugogodišnju tradiciju lova na 
ovim prostorima.

Lovci su posjetitelje 
počastili srnećim gulašomNa štandu LD-a Jelen Ivanec
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Udruga za kulturu i sport Be-
denec u subotu je, 19. listopada, 
organizirala 9. atletsku utrku na 
stazi od 12 km (Bedenec – ža-
rovnica – Klenovnik – Dubravec 
– Jerovec – Bedenec), na kojoj je 
sudjelovalo 83 trkačica i trkača, a 
bodovala se za kup SZ Hrvatske. 
U apsolutnom poretku pobjednik 
utrke je Neven Buhin (AK Varaž-
din), drugi je Saša Horvat (AK 
Međimurje), a treći Dino Solić (AK 
Varaždin). U ženskoj konkurenciji 
prva tri mjesta izborile su članice 
AK Varaždin Paula Šimunčić, Ma-
teja Kaniški i  Ana Sajko.

U sklopu glavne utrke odr-
žan je i 16. jesenski kros za djecu 
i građane, na kome je nastupilo 
oko 50 natjecatelja. Dječaci do 8 
godina (100 m): 1. Mateo Kos, 2. 
Dominik Hunjet, 3.Leon Habuš. 
Djevojčice do 8 godina: 1. Nikol 
Rešetar, 2. Petra Belač, 3. Lea 
Gašparić.

Utrka u kategoriji od 9 do 12 
godina (400 m): 1. Dario Belač, 
2. Erin Šantalab, 3. Karlo Hunjet. 
Kod djevojčica se natjecala jedi-
no Dora Hunjet. Utrka u katego-
riji od 13 do 18 godina - najbolji 
su bili Luka Petak i Hana Hunjet. 

Utrka na 1.200 m: 1. Marko No-
vak, 2. Ivan Vusić, 3. Matija Ki-
đemet. žene: 1. Petra Kržina, 2. 
Jelena Horvat, 3. Jasenka Šimun-
čić. Najmlađa sudionica krosa 
bila je Elena željezić (1,5 god.) iz 
Bedenca.

Prvoplasiranim natjecatelji-
ma medalje je uručila izaslanica 
gradonačelnika Ivanca Katica 
Levanić, županijska vijećnica, a 
svima je pozdravne riječi uputio 
predsjednik UKS-a Stjepan Pe-
tak.(nn)

KOŠARKAŠKI KLUB IVANČICA 
Start: Ivančica – Virko 86:65

Na startu prvenstvene se-
zone košarkaši Ivančice pobije-
dili su momčad Virka Virovitica 
s 86:65 u utakmici odigranoj u 
dvorani Srednje škole Ivanec. 
Najefikasniji igrači bili su Jurica 
Bigec i Filip Rožman s 18 koševa, 
Stjepan Herceg  postigao je 12 
koševa, a na koncu  je Ivančica 
slavila s 21 košem razlike.

Prethodno su košarkaši 
Ivančice poraženi od Grafičara 
iz Ludbrega sa 63:86 u finalnoj 
utakmici županijskog košarkaš-

kog kupa odigranoj u dvorani SŠ 
Ivanec. Utakmica je za Ivančicu 
počela loše zbog teže povrede 
Stjepana Hercega, a usto je igra-
la i bez nekoliko svojih standar-
dnih igrača koji nisu mogli na-
stupiti zbog studentskih obveza.

U momčadi Ivančice najefi-
kasniji igrač bio je Dejan Herceg 
s 25 koševa, od čega 5 trica. U 
momčadi Ivančice zaigrao je i 
Sebastijan Barlek, kojemu je to 
bila prva prvenstvena utakmica 
u karijeri.(nn) 

Nogometaši Ivančice odlič-
nom igrom nastavljaju s odigra-
vanjem utakmica u 4. NL Čako-
vec –Varaždin. U utakmici 7. kola 
Ivančica je pobijedila Dinamo iz 
Domašinca s 2:0. Nakon vodećeg 
pogotka Darija Ribića u 8. minu-

ti, među strijelce se u 22. minuti 
upisao i Dominik Božak.

U novom kolu Ivančica je 
zabilježila pobjedu s uvjerljivih 
6:2 u Kučanu Donjem, sa Zelen-
gajem. Strijelci su bili Tomislav 
Jagić (3), Leon Gregur, D. Božak, 

D. Ribić i Renato Vrbanić. Uslije-
dila je zatim derbi utakmica 9. 
kola s Dinamom Palovec, odi-
granoj pred oko 150 gledatelja. 
Gostujuća  momčad u prvih 15 
minuta utakmice nije iskoristila 
tri izgledne prigode koje je imao 

NK MLADOST MARGEČAN 
Dobar niz margečanskih nogometaša

Momčad Mladosti iz Marge-
čana nastavlja s dobrom igrom 
i uspješnim rezultatskim nizom 
u 1. žNL Varaždin. Evo osvrta: 
Na „vrućem“ terenu u Vidovcu 
Mladost je svladala  Budućnost 
s 2:0, a oba je pogotka postigao 
sjajni Hrvoje Kolarek.

U sljedećem kolu Margečan 
je na domaćem terenu nad Bere-
tincem izborio uvjerljivu pobjedu 
od 7:0. Tri je pogotka postigao 
Dalibor Solina, koji je bio i najbolji 

igrač na terenu, a na listu strije-
laca upisali su se i Nikola Vida-
ček, Benjamin Brlek, Krunoslav 
Hruškar i Kristijan Kolarek.

U utakmici 9. kola Mladost je 
u Gojancu, kod vodeće Plitvice, 
odigrala neriješeno 1:1. Oba po-
gotka postignuta su iz dosuđe-
nih kaznenih udaraca, pri čemu 
je za Mladost zabio D. Solina. 
Uspješnu igru Mladost je na-
stavila pobijedivši u Margečanu 
momčad Mladosti iz Varaždina 

sa 4:3, čime je iz četiri odigrane 
utakmice izborila  tri pobjede i 
jednu odigrala neriješeno. Mla-
dost je vodila s 3:1 u 29. minuti; 
dva je pogotka postigao Brlek, a 
jedan Solina, a potom je borbena 
gostujuća momčad u 38. minuti 
izjednačila na 3:3. Pogodak od-
luke postigao je Hruškar koji je u 
72. minuti zabio za pobjedu do-
maćina. Mladost se nalazi na če-
tvrtom mjestu prvenstvene ta-
blice s 20 osvojenih bodova.(nn)

ženska odbojkaška ekipa 
Ivanca pobjedom nad ekipom 
žOK Lepoglava od 3:0 u setovima 
startala je u novoj prvenstvenoj 
sezoni 2. HOL Sjever. Ivanečke 
odbojkašice su u 2. kolu, na „vru-
ćem“ parketu u Štrigovi, svlada-
le žOK Štrigovu također s 3:0 te 
time zadržale prvo mjesto na 
tablici ispred Kaštela 2.

žOK Ivanec je i prije početka 
prvenstva u ovoj sezoni najavio 
borbu za vrh u 2. HOL Sjever i po-
stizanje glavnog cilja – plasma-
na u 1. B hrvatsku odbojkašku 
ligu Sjever.

I još jedna zanimljivost iz 
rada žOK-a Ivanec. Seniorke su 
na 24. međunarodnom turniru 
Bjelovar Open osvojile brončanu 
medalju, a do 3. mjesta stigle su 

pobjedom nad OK Prijedor s 2:1 
i OK Tomislavgrad s 2:0. U polu-
finalnoj utakmici izgubile su od 
Belišća, a u borbi za 3. mjesto 

porazile su OK Prijedor s 2:0. U 
najbolju četvorku turnira iza-
brana je Karla Grudenić iz žOK-a 
Ivanec, koja je primila pehar.(nn)

U nastavku natjecanja 2. HRL 
Sjever rukometaši RK Ivančice u 
gostima su poraženi od mom-
čadi Petrinje s 20:34. Ivančica je 
tijekom utakmice imala 30 teh-
ničkih grešaka, što je domaća 
momčad maksimalno iskoristila 
te u jednom momentu povela sa 
čak 22 gola razlike. Ivančani su 
je u finišu utakmice ipak uspjeli 
smanjiti na 14 golova.

Nakon dva uzastopna pora-
za, u 5. kolu, odigranom u Ivancu, 
uslijedila je pobjeda Ivančice nad 
Zagoricom iz Zagreba s 35:26. 
Najbolji igrači Ivančice bili su Fi-
lip Canjuga s 11 i  Marko Maloić 
s 9 golova. Vratar Alen Grd bio je 
solidan sa 14 obrana.

Ivančica je zatim poražena 
u Zagrebu od Libre tehničara s 
21:26, a potom i u utakmici 7. kola 
od momčadi Marofa s 25:28. Kod 
Ivančice najefikasniji igrač bio je 
Matija Kušen sa 7 golova, slijede 
Leon Grahek s 5 te Vedran Huđ i 
Patrik  Fodrek po 4 gola. Ivančica 
se nalazi na šestom mjestu sa 6 
bodova, dok vodeći Sisak ima 13 
bodova.(nn)

Seniorska ekipa ŠK Ivanec u 
nastavku prvenstva odigrala je 
dva kola u 4. Šahovskoj ligi Cen-
tar, skupina B, i to sa ŠK Sloboda 
III Mihovljan i s ekipom ŠK Gornji 
Mihaljevec II i u oba kola je pora-
žena. Trojica licenciranih šahista 
seniorske ekipe Ivanca za prven-
stvenu sezonu 2019. iz osobnih 
razloga su odustali od daljnjeg 
natjecanja u jesenskom dijelu, 
tako da je ekipa oslabljena i nji-
hova mjesta upotpunili su mlađi 
šahisti, s kojima ŠK Ivanec ra-
čuna nastupati u predstojećem 
razdoblju i sada u jakoj senior-
skoj ligi stječu igračka iskustva.

Ekipa ŠK Ivanca natječe se u 
ligi koja broji 10 ekipa iz Varaž-
dinske i Međimurske županije, a 
nalazi se u donjem dijelu prven-
stvene tablice. Prema raspore-
du odigravanja, preostala su za 
odigrati još dva kola, gdje ekipa 
Ivanca igra sa ŠŠK Mladost II 
Varaždinske Toplice, a u posljed-
njem kolu sa ekipom Lepoglave. 

Od ostalih aktivnosti, ŠK 

Ivanec veliku pažnju posveću-
je radu s mladim uzrastima. Od 
studenog Klub planira organizi-
rati kadetski i seniorski turnir, a 
utvrđeno je da će se turniri igrati 
svakog prvog tjedna u mjesecu, i 
to sve do svibnja 2020. ŠK Ivanec 
u svojim prostorijama održava 
treninge s mlađim šahistima pod 
vodstvom trenera Ivana Novaka, 
majstorskog kandidata. Ljubite-
lje šaha, osobito mlađe, obavje-
štavamo da se treninzi održava-
ju utorkom i četvrtkom od 18.45 
do 20.15 sati u prostorijama Ša-
hovskog kluba Ivanec.(nn) 

U nazočnosti 40-ak članova, 
gostiju i uzvanika, u društve-
nom domu u Knapiću održana 
je redovita Godišnja skupština 
žOK-a. Nakon izbora radnih tijela 
skupštine, o radu kluba izvijestio 
je njegov predsjednik Vladimir 
Grudenić, pri čemu je rezultate 
svih klupskih ekipa u proteklom 
razdoblju prikazao video pre-
zentacijom.

Među najvažnijim rezultati-
ma svakako treba istaknuti da je 
seniorska ženska ekipa osvojila 
naslov viceprvaka županijskog 
odbojkaškog kupa, dok je ekipa 
najmlađih kadetkinja u katego-
riji U-11 na državnom prvenstvu 
Hrvatske u Rovinju osvojila bron-
čanu medalju. To je ujedno prva 
medalja koja je u povijesti žOK-a 
osvojena na prvenstvu Hrvatske. 
Nadalje, ekipa najmlađih kadetki-
nja osvojila je na zagrebačkom Ja-
runu naslov prvakinja Hrvatske u 
odbojci na pijesku. Naslov je osvo-
jila ekipa u sastavu Tara Ribić, Ma-
rija Dugi, Petra Krog i Dora Rogina.

Od ostalih značajnijih aktiv-
nosti treba istaknuti i 3. odboj-
kašku noć kojoj su, uz čelnike 

Odbojkaškog saveza Varaždin-
ske županije Josipa Kleina i Mije 
Pokosa te voditelja 2. hrvatske 
odbojkaške lige željka Jurčevića, 
nazočili i čelnici Hrvatskog od-
bojkaškog saveza, među kojima 
i predsjednik Ante Baković.

O financijskom poslovanju 
kluba izvijestio je tajnik Nikola 
Nišević, dok je V. Grudenić potom 
iznio i prijedlog programa rada i 
financijskog plana za 2020. go-
dinu. Nakon rasprave, sva izvje-
šća su jednoglasno prihvaćena, 
a na skupštini su usvojene iz-
mjene i dopune klupskog Statu-
ta kojima je utvrđeno da se žOK 
može, uz dvoransku odbojku, 
natjecati i u odbojci na travi, na 
vodi, na snijegu i dr.

Nakon završetka službenog 
dijela, okupljeni su druženje na-
stavili u neformalnijoj atmosferi.
(nn)

ŽENSKI RUKOMETNI KLUB IVANEC
Pobjeda nad Prelogom

Na startu prvenstvene sezone SžRK Ivanec u dvorani Srednje 
škole Ivanec pobijedio je žRK Prelog u utakmici 1. kola Treće hrvat-
ske rukometne lige  Sjever  s 23:21.   U 43. minuti ekipa Ivanca vo-
dila je s 19:14, zatim je gostujuća imala seriju 7:0  i povela s 21:19. 
U finišu utakmice domaća ekipa izjednačila je na 21:21, a zatim je 
Mateja Marković u posljednjoj minuti utakmice pogodila za pobjedu 
i konačni ishod. U domaćoj ekipi najefikasnija je bila Lucija Sever sa 
6 golova, dok su po 5 postigle Lea Cesarec i Mateja Marković.(nn)
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ŠAHOVSKI KLUB IVANEC 
Igračka iskustva šahisti 
stječu u 4. ligi centar

Mladi, iznimno nadareni 
igrači, ivanečke su 
šahovske nade 

FO
TO

:  
M

. H
O

JS
A

K

NOGOMETNI KLUB IVANČICA 

Ivančica i dalje odlična u 
4. NL Čakovec - Varaždin

Nogometaši Ivančice i dalje su pri vrhu ljestvice

Ivančica u polufinalu 
Županijskog kupa

NK Ivančica je u utakmici osmina finala Kupa žNS Varaždin po-
bijedila Bednju iz Beletinca sa 7:5 i to nakon boljeg izvođenja jeda-
naesteraca nakon rezultata u regularnom dijelu od 2:2. Strijelci su 
bili Leon Gregur i Matija Friščić. Utakmica je odigrana na igralištu u 
Beletincu, a uspješni izvođači u ivanečkoj momčadi bili su Darko i 
Tomislav Jagić, Renato Vrbanić, L. Gregur i D. Božak.

Ova utakmica bila je vrlo važna, budući da pobjednik može, uz 
dvije pobjede, doći do finala žK i nastaviti daljnje natjecanje na dr-
žavnom nivou, i to utakmicom pretkola 1/16 finala Kupa. Ivančica je 
zatim odigrala utakmicu polufinala s Poletom iz Tuhovca i pobije-
dila s 3:0. Strijelci: R. Vrbanić, L. Gregur i D. Božak. Time se Ivančica 
nakon nekoliko godina ponovno plasirala u polufinale, gdje joj je 
protivnik Orač iz Petrijanca. Utakmica se igra u proljeće 2020.(nn)

Štrok, gdje se bravuroznim in-
tervencijama istaknuo domaći 
vratar Emanuel Andreić. To nije 
prošlo bez kazne domaćih igra-
ča; sjajni D. Božak postigao je tri 
pogotka – u  26., 29. i 53. minuti, 
a utakmica je završila rezulta-
tom 3:1 u korist Ivančice.

Ivančica je zatim u Prelogu re-
zultatom 1:1 odigrala s momčadi 

Mladosti Kometa utakmicu 10. 
kola. Naši su nogometaši tijekom 
utakmice imali nekoliko izglednih 
prigoda za pogodak, ali realizira-
li su samo jednu, i to D. Božak u 
drugom poluvremenu. Ivančica 
se nalazi na drugom mjestu pr-
venstvene tablice s 23 boda, dok 
je Bednja Beletinec vodeća mom-
čad lige s 25 bodova.(nn)

Na domaćem terenu Margečan je 
porazio varaždinsku Mladost sa 4:3
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ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 

ŽOK Ivanec vodeći na tablici

ŽOK Ivanec u novoj je sezoni odlučno krenuo prema 
glavnom cilju – plasmanu u viši rang natjecanja

Druga ekipa vodeća u 3. HOL Sjever
Druga ekipa žOK-a je pobjedom nad OK Toplice startala u novoj prvenstvenoj sezoni 2019./2020. u 

3. HOL Sjever. Protivnice iz Krapinskih Toplica pobijedila je s 3:0, a potom je jednakim rezultatom pora-
zila i ekipu žOK-a Ludbreg te je vodeća ekipa 3. HOL-a Sjever.

Ova ekipa prethodno je izborila i naslov pobjednika 1. memorijalnog turnira željko Sović – Sova koji 
je odigran u Lepoglavi i Ivancu. U svojoj grupi pobijedila je Vinicu, Lepoglavu 2 i Ludbreg, u polufinalu 
je svladala Nedelišće Elting s 2:0 te u finalu s jednakim rezultatom slavila nad Kitrom Varaždin.(nn)
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SKUPŠTINA Godišnja skupština ŽOK-a 
Uz dvoransku, ŽOK ubuduće 
i u odbojci na vodi, snijegu…
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BEDENEC Atletska utrka na stazi od 12 km i 16. jesenski  kros 

Čak 83 atletičara na 
utrci od 12 kilometara

Start atletske utrke na stazi od 12 kilometara

Najmlađi trkači natjecali su 
se na stazama od 100 i 400

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 

Promjenljiva igra 
rukometaša Ivančice

ZAPAŽENO Ivaneč-
ka škola rukometa
M. Gotal – 
trener 
hrvatske vrste 
mlađih kadeta

Marko Gotal, prof. kinezolo-
gije i jedan od ponajboljih igrača 
RK Ivančice te najbolji strijelac 
1. HRL, ujedno i dugogodišnji 
istaknuti trener mlađih klupskih 
kategorija, na poziv Hrvatskog 
rukometnog saveza prihvatio 
je dužnost trenera hrvatske ru-
kometne reprezentacije mlađih 
kadeta, godište 2004. i 2005.

Veliko je to priznanje i za M. 
Gotala, ali i za rukomet gra-
da Ivanca. Naime, nakon prof. 
Vladimira Canjuge, koji se ista-
knuo na funkciji izbornika mla-
đih rukometnih uzrasta hrvat-
ske reprezentacije (s kojima je 
osvajao medalje na europskim 
i svjetskim prvenstvima te na 
Mediteranskim igrama, a bio je 
i izbornik  ženske seniorske re-
prezentacije Hrvatske s kojom 
je izborio plasman na Olimpijske 
igre u Londonu), Gotal je druga 
osoba iz RK Ivančice koja ulazi u 
hrvatske rukometne reprezen-
tacijske krugove. 

Prvo okupljanje mlađe re-
prezentacije bilo je 21. listopada, 
nakon čega su rukometaši otpu-
tovali na trening u Poreč. U timu 
su i izbornik Matej Mišković, kon-
dicijski trener Nikola Golub i dr., 
a na spisku je 20 igrača. (nn,ljr)

U novu sezonu Ivančica je startala pobjedom nad 
košarkašima Virovitice

 

Mlađi uzrasti
Rukometaši 2004. godišta 

i ml. u Bjelovaru su pobijedili 
Garešnicu s 27:15, a od ekipe 
Bjelovara izgubili s 25:31. Za-
tim je mlada momčad u Va-
raždinu s Prelogom odigrala 
19:19, dok je od GRK Varaž-
dina 1930 poražena s 18:24. 
U Ivančici je najefikasniji bio 
Dominik Krog s ukupno 13 go-
lova, slijedi Simon Kušter s 11. 

Dvije momčadi godišta 
2008. i ml. odigrale su svaka 
po dvije utakmice 2. kola 1. 
HRL. Prva momčad pobijedila 
je Bjelovar 1 s 12:8 i Bjelovar 
2 s 26:4, dok je druga mom-
čad poražena od Bjelovara 1 s 
10:23. Drugu ekipu Bjelovara 
Ivančica je porazila s 18:14.

Rukometaši 2006 i ml. u 
Koprivnici su pobijedili Bjelo-
var s 25:22, dok su s Kopriv-
nicom Noa odigrali 19:19. Naj-
efikasniji igrači bili su Jakov 
Levanić (16 pogodaka) i Borna 
Marušić (15).
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A gdje bi drugdje, negoli 
na Ivančici, svoju redovitu 
godišnju skupštinu održali 
članovi Hrvatskog plani-
narskog društva Ivančica, 
koje u svojim  redovima 
okuplja čak 400 ivanečkih 

planinara! Tako je bilo i ovo-
ga puta, kada se, u dobroj 
atmosferi, 90-ak sudionika 
u Planinarskom domu na 
godišnjoj skupštini okupi-
lo u nedjelju, 13. listopada, 
te tom prilikom pretreslo 

svoje aktivnosti u prote-
klih godinu dana i donijelo 
program rada za 2020.  

Uz izvješće o radu 
između dviju godišnjih 
skupština, okupljeni su 
prihvatili i druga izvješća, 

 Vesela je bila listopad-
ska subota u kućanstvu 
Stjepana i Danice Turčin 
u Punikvama, koji su bili 
domaćini tradicionalne 
trebitve karuze, običaja 
koji je i jesenas priredi-
lo Društvo prijatelja na-
rodnih običaja Maska iz 
Ivanca. Sunčan i ugodan 
ranojesenski dan, berači u 
radnim narodnim nošnja-
ma pri delu, žene u rupci-
ma, a dečki v škrljakima, 
damači ivonjski goavar, 
šale i pošalice, koševi 
puni žute karuze – sve to 
u nostalgično je sjećanje 
prizvalo neke druge dane. 

Jer nekad, kada je kuku-
ruz hranio i ljude i blago, 
berba ove krušarice bila 
je jedan od najvažnijih po-
ljoprivrednih poslova. 

 A kako su berbe i po-
gotovo, trebitve, bile pri-
lika za veća okupljanja, 
naši stari nastojali su ih 
pretvoriti u vesela su-
sjedska druženja. Društvo 
Maska te je običaje evoci-
ralo i ove godine. Na ža-
lost, takvih je tradicijskih 
manifestacija sve manje 
i u našem kraju se mogu 
nabrojiti na prste jedne 
ruke pa je zato i njihova 
vrijednost to veća.
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PLANINARI Održana redovita godišnja skupština HPD-a Ivančica Ivanec

Još jedna uspješna radna godina HPD-a Ivančice

 ˝ Ivanečko Planinarsko društvo Ivančica u svojim  re-
dovima okuplja čak 400 ivanečkih planinara

Redovita skupština HPD-a 
Ivančice u Planinarskom 
domu na Ivančici

kakva se redovito nalaze 
na skupštinama (financije, 
Sud časti, Nadzorni odbor 
i dr.). Sudionici Skupštine 
potaknuli su i raspravu o 
raznim pitanjima od inte-
resa za HPD, s naglaskom 
na dosad odrađene i bu-
duće akcije društva.

U radu Skupštine sudje-
lovala je i Jadranka Čokli-
ca, dopredsjednica HPS-a 
i predsjednica žPS-a, koja 
se obratila skupu, izrazila 
zadovoljstvo učinjenim u 
proteklom razdoblju te po-
željela da se s istim anga-
žmanom nastavi i ubuduće.

Tom je prilikom održa-
na i svečana podjela di-
ploma polaznicima 7. opće 

planinarske škole, koju je 
vodio Dubravko Pejnović, 
vodič instruktor HPS-a. 
Izrazivši zadovoljstvo što 
je 27 planinara uspješno 
završilo osnovno plani-
narsko obrazovanje, po-
zvao ih je da se dodatno 
angažiraju u radu društva 
te da se i dalje nastave 
školovati za neka od pla-
ninarskih zvanja.

STARINSKI OBIČAJI Društvo Maska održalo tradicionalnu berbu i trebitvu kukuruza

Nakon trebitve, 
jezdenje u 
komušinama

 ˝ Članove Maske obradovalo je što su se 
manifestaciji pridružila djeca, jer gotovo da i više 
nema mladih koji žele biti članovi udruga koje 
njeguju tradicijske običaje 

Baš kao i nekad - u berbi kukuruza
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Hoće li imati tko očuvati nekadašnje ivanečke trebitvene običaje?

V trebitvi 
karuze

-Sperušinjili su se i sta-
ri, a i pucice i dečeci, pak si 
mislimo kak bi bilo lijepo 
da današnja mladež saču-
va barem nešto od lijepih 
starih ivanečkih običaja. 
Jer i općenito je mlade 
danas vrlo teško privući u 
udruge, a pogotovo u tra-
dicijske udruge tipa Ma-
ske. I zato nas ohrabruju 
ovakvi, pa makar i mali 
iskoraci, jer moramo neka-
ko održati sjećanje na iva-
nečku prošlost - priželj-
kuje predsjednica Maske 
Vlasta Friščić.

A nakon što su kuku-
ruz strijebili i odnijeli v 
karužnjak, težaci su se i 
pogostili. Jelo se pečeno i 
pohuno meso, prezvuršt, 
špek, luk i klobasice, 
krumpijer i zelje šalata, 
zlijevfka, zdignuti štruklji 
i starinski kolač. Baš kak 
i negda.

-A spekli smo i kosta-
nje, ovo leto su baš fini 
i slatki, ništ nisu pišljivi. 
I pili smo mošt. Već je bil 
jaki, pravo vino, samo 
motno – zaključio je V. Pu-
tarek.(ljr)

-Drago nam je kaj je 
ovo leto došlo više pucic i 
dečecof, a uglavnom su to 
vnuki naših članova. Tak 
su radi bili i baš su lijepo 
pobrali karuzu, a onda 
su je i z nogami zbercali 
s prikolice. A da smo pak 
karuzu strijebili, i oni su 
se jezdili v perušinju, bil 
je pravi urnebes – slikovi-
to je opisao tajnik Maske 
Vinko Putarek. Prisjetio se 
i nekadašnjih običaja kada 
su, nakon završetka trebi-
tve, dečki ugasili lampaše. 
A onda je u mraku nasta-
lo momačko i djevojačko 
hvatanje u komušinama 
pa su i perušinje i kukuru-

zni mustači završavali u 
ženskim njedrima i muš-
kim gačama.


